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0M-1002 - TREKËNDËSH DRURI 45

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e katetës 50cm.

M-1005 - KOMPAS DRURI ME

VAKUM

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e hapit 50cm.

M-1008 - VIZORE DRURI 100cm
  - ME GOMË

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e vizores 100cm

M-1001 - TREKËNDËSH DRURI
0 030 , 60

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e katetës 62cm.

M-1004 - KËNDMATËS DRURI

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e bazës 50cm.

0M-1007 - TREKËNDËSH DRURI 45
  - ME GOMË

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e katetës 50cm.

M-1003 - VIZORE DRURI 100cm

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e vizores 100cm

M-1006 - TREKËNDËSH DRURI
0 0  30 , 60 - ME GOMË

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e katetës 62cm.

M-1009 - KËNDMATËS DRURI
  - ME GOMË

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e bazës 50cm.



M-1017 - TREKËNDËSH PLASTIK
045

 E punuar nga plastika.

M-1011 - TREKËNDËSH DRURI
0 0  30 , 60 - ME MAGNET

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e katetës 62cm.

M-1014 - KËNDMATËS DRURI
  - ME MAGNET

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e bazës 50cm.

M-1010 - KOMPAS DRURI ME

VAKUM DHE GOMË

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e hapit 50cm.

M-1016 - TREKËNDËSH PLASTIK
0 030 , 60

E punuar nga plastika.

M-1013 - VIZORE DRURI 100cm
  - ME MAGNET

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e vizores 100cm

M-1018 - KËNDMATËS PLASTIK

E punuar nga plastika.

Gjatësia e bazës 50cm.

0M-1012 - TREKËNDËSH DRURI 45
  - ME MAGNET

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e katetës 50cm.

M-1005 - KOMPAS DRURI ME

VAKUM MAGNET DHE MARKER

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia e hapit 50cm.
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M-1020 - VIZORE PLASTIKE 100cm

E punuar nga plastika.

Gjatësia e katetës 62cm.

M-1023 - KOMPLET MJETE PËR

MATEMATIKË ME TABELË

1 trekëndësh 45°

1 trekëndësh 30°, 60°

1 Këndëmatës

1 Vizore 100 cm

1 kompas me vakum

1 thupër treguese për tabelë

M-1019 - KOMPAS PLASTIK ME

VAKUM

E punuar nga plastika.

Gjatësia e hapit 50cm.

M-1022 - KOMPLET MJETE PËR

MATEMATIKË ME KUTI DRURI

1 trekëndësh 45°

1 trekëndësh 30°, 60°

1 Këndëmatës

1 Vizore 100 cm

1 kompas me vakum

1 thupër treguese për tabelëdësh

M-1025 - TRUPA GJEOMETRIK

PLASTIKE
Brenda trupave paraqiten:

diagonalet, lartësia, rrezja

M-1026 - TRUPA GJEOMETRIK ME

FLETA TË SHPALOSURA 1/8

Set prej 8 trupave gjeometrik, ku secili

trup ka lartësi prej 8cm. Janë të punuara

nga plastika.

M-1027 - TRUPAT GJEOMETRIK

1/10 TË MËDHA

Set i trupave gjeometrik prej 10 copëve

me gjatësi të brinjës rrethë 20cm. Të

përshtatshme për demostrim. Të punuara

nga plastika.

M-1021 - VIZORE DRURI 100cm

ROLO

Druri me kualitet të lartë nga blini dhe

i lyer me llak ekologjikë pa ngjyrë.

Gjatësia 100cm.

M-1024 - TRUPA GJEOMETRIK

DRURI 1/7

Të punuara nga druri me kualitet të lartë

nga blini dhe të lyer me llak ekologjikë

pa ngjyrë.

Seti përmban: Kubi, Kuboidi, Sfera,

Cilindri, Piramida, Koni, dhe Prizmi.
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M-1029 - TRUPAT GJEOMETRIK

1/12 ME GIPS

Set i trupave gjeometrik të punuara nga 

gipsi.
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Katrori njëqindësh

M-1032 - KATRORI NJËQINDËSH

POSTER

Poster me dimensione 100x70cm

M-1028 - TRUPAT GJEOMETRIK

1/12 TË VOGLA

Set i trupave gjeometrik prej 12 copëve

me gjatësi të brinjës rrethë 20cm. Të

përshtatshme për demostrim. Të punuara

nga plastika.

M-1031 - TABELA E SHUMEZIMIT

POSTER

Poster me dimensione 100x70cm

M-1034 - NUMRATORE

HORIZONTALE

Tabela e shumëzimit
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M-1035 -NUMRATORE E MADHE

DRURI

Numratore e punuar nga druri me

dimensione 92x50x30cm 

M-1030 - TRUPA GJEOMETRIK

TELI 1/7

Set i trupave gjeometrik prej 7 copëve

të punuara nga teli dhe te lyera me llak.

M-1033 - NUMRATORE VERTIKALE

M-1036 - NUMRATORE ME

SHKRONJA PËR NXËNËSA
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M-1038 - NUMRATORE ME ORË

M-1041 - KUBA

MULTIFUNKCIONAL 2 CM - 1/500

Set prej 500 copë të kubeve nga plastika

me dimensione 2x2x2cm, 10 ngjyra me

mundësi lidhjeje në të 6 anët. E lehtë për

bashkim dhe ndarrje të kubeve.

M-1037 - NUMRATORE E

THJESHTË

Numratore e punuar nga plastika.

M-1040 - KUBA

MULTIFUNKCIONAL 2 CM - 1/100

Set prej 100 copë të kubeve nga plastika

me dimensione 2x2x2cm, 10 ngjyra me

mundësi lidhjeje në të 6 anët. E lehtë për

bashkim dhe ndarrje të kubeve.

M-1043 - KUBA 1cm 1/1000

Seti prej 1000 kubeve me dimensione

1x1x1cm me 10 ngjyra të ndryshme.

Të përkryera për matje, numërim dhe

mozaik.

M-1044 - KUBET SHUMËPLANËSHE

TË DINISIT

100 kube njësi  dim 10x10x10 mm

50 shkopij të gjelbër (dhjetëshe)

30 sipërfaqe të rrafshta (qindëshe)

4 kube të mëdha të kuqe (mijëshe)

M-1039 - MULTIBAZA NJËSHE ,

DHJETËSHE, QINDËSHE, MIJËSHE

Të punuara nga plastika.

Përmban:

9copë qindëshe - 10x100x100cm

9copë dhjetëshe - 10x10x100cm

10copë njëshe - 10x10x10cm

M-1042 - KUBA

MULTIFUNKCIONAL 2 CM - 1/1000

Set prej 1000 copë të kubeve nga plastika

me dimensione 2x2x2cm, 10 ngjyra me

mundësi lidhjeje në të 6 anët. E lehtë për

bashkim dhe ndarrje të kubeve.

M-1045 - THYESAT MATEMATIKE

½, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6, ME MAGNET

Një mënyrë praktike për ti kuptuar

thyesat. Rrathë me diametër prej 20cm

në 4 ngjyrat të theksuara me një kuti për

studim secila. Thyesat janë nga plastika

me magnet të përshtatshme për përdorim

të ndryshëm.

Përmban: 1x1/1, 2x1/2, 3x1/3, 4x1/4, 5x1/5

6x1/6, 8x4/8, 10x1/10
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M-1049 - NUMRA MATEMATIKORE

1-10

Komplet i 10 posterave me dimensione

100x70cm i numrave prej 1 deri në 10.

Posterat janë te ilustruara me figura.
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M-1050 - NUMRA MATEMATIKORE

11-20

Komplet i 10 posterave me dimensione

100x70cm i numrave prej 11 deri në 20.

Posterat janë te ilustruara me figura.
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M-1055 - PESHORE ME DY ENË

PLASTIKE

Peshore ideale për njoftimin e nxënësve

mbi matjen e peshës së trupave me

formë dhe gjendje të ndryshme.

M-1058 - SET DIAGRAMESH

LOGJIKE

Format gjeometrike të punuara nga

polipropilen i fortë me forma ngjyra dhe

madhësi të ndryshme dhe me 3 ngjyra

të vendosura në një kuti plastike.

M-1052 - SHKRONJA MAGNETIKE

Shkronja të punuara nga plastike, me

magnet për formimin e fjalëve dhe

fjalive të ndryshme.

M-1051 - NUMRA MAGNETIK

Numra të punuara nga plastike, me

magnet për demostrimin e shembujve

matematik

M-1054 - PESHORE NUMERIKE

Peshore e thjeshtë nga plastika, me dy

krahë, ku u mundësonë nxënësve që të

kuptojnë detyrën e peshorës në hapa

fillestarë.

M-1057 - TABELË GJEOMETRIKE

Tabela gjeometrike e punuar nga plastika

që mundëson formimn e formave të

ndryshme gjeometrike me anë të llastikut.

M-1053 - TANGRAM

Forma të ndryshme gjeometrike nga

plastika që mundësojnë formimin e

disa figurave gjeometrike.

M-1056 - PESHORE DRURI ME

GURRËZA

Peshore druri me gurrëza peshimi për

ciklin e ulët të shkollimit.

M-1059 - TEPIHU ME NUMRAT

Numrat prej 0-12 + materiali PVC me

dimensione 39x40cm.

R A H O V E C

N.T.P.

Mob. 044.200 828, 049.200 828;
E-mail: info@abetare-ks.com; www.abetare-ks.com

Matematikë



M-1060 - SHUFRA PLASTIKE ME

MUNDËSI LIDHJEJE

Shufra me trashësi 15mm dhe me gjatësi

nga 90mm, 190mm, 290mm, me vrima në

to me diametër 5mm. Të punuara nga

plastika dhe me 3 ngjyra që mundësojnë

formimin e formave të ndryshme.

R A H O V E C

N.T.P.

Mob. 044.200 828, 049.200 828;
E-mail: info@abetare-ks.com; www.abetare-ks.com

Matematikë
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F-2001 -BANKA OPTIKE

E dizajnuar për eksperimente optike me

gjatësi 125cm. Përmban bankën, burimin e

dritës, mabjtëset, thjerrëzat konkave dhe

konvekse, burimin e dritës, diafragmat dhe

mundëson caktimin e gjatësisë fokale.

F-2002 - DIFRAKSIONI I DRITËS

Model perfekt për demostrimin e përthyerjes

së dritës nga drejtimi i përhapjes së saj.

F-2003 - SPEKTROSKOP

Mund të përdoret për ilustrimin e ndërtimit

të spektroskopit, vëzhgonë spektrin e

vazhdueshëm, vija të ndritshme dhe 

absorbim të spektrit.

F-2004 - SPEKTROSKOP I VOGËL

Ky spektroskop mundëson absorbimin e

spektrit të parë dhe të dytë. Përbëhet nga

një gyp metalik me prerje të hollë 0.25mm

dhe një rrjetë prej 300 vijave/mm. F-2005 - PASQYRË ME LAMPA LED F-2006 - PASQYRË ME KORNIZ INOX

F-2007 - KOMPLET I THJERZAVE

TË OPTIKËS

Punuar nga qelq i pastër apo i brymosur,

ose nga akriliku i pastër apo i brymosur.

F-2008 - KOMPLET I PASQYRAVE

Seti përbëhet nga:

Pasqyra konkave, Pasqyra konvekse,

Pasqyra gjysmërrethore, prizmi trekëndor. F-2009 - PASQYRA KONKAVE 
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F-2010 - PASQYRA KONVEKSE

F-2012 THJERA KONVEKSE

Specifikacion:

f:+10, f:+20, f:+30

F-2011 - THJERA KONKAVE

Specifikacion:

f:-10, f:-20.

F-2013 - THJERA BIKONVEKSE

F=10cm F=10cm

F-2014 - THJERA BIKONKAVE

ø50mm

F-2015 - LLUPA (ZMADHUES)

ø60mm

F-2016 - LLUPA (ZMADHUES)

ø75mm

F-2017 - LLUPA (ZMADHUES)

ø90mm

F-2018 - LLUPA (ZMADHUES)
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ø100mm

F-2019- LLUPA (ZMADHUES)
Shërbejnë për mbrojtjen e syve gjatë

eksperimenteve

F-2020 - SYZA MBROJTËSE

Efektive për demostrimin e natyrës së

simetrisë reflektuese të sipërfaqës në rrafsh

F-2021 - PASQYRA SIMETRIKE

F-2022 - DEMONSTRUESI I

KONDENZATORIT TË PËRBASHKËT

F-2023 - DEMONSTRIMI I RELESË

ELEKTRO-MAGNETIKE

Struktura bazike e relesë elektro-magnetike

dhe principi i punës

F-2024 - AMPERMETËR

Kufijtë matës: 0.2≈0.6A, -1≈0≈3A

Saktësia: ±2.5%f.s

Ndjeshmëria: 75mV

F-2025 - VOLTMETËR

Kufijtë matës: -1≈0÷3V, -5≈0≈15V

Saktësia: ±2.5%f.s

Ndjeshmëria: 1mA

F-2026 - GALVANOMETËR

Ndjeshmëria: 300µA

Deviacioni: 5%

Rezistenca e brendshme: G080-125 

                                        G12.4K -3K

F-2027 - MIKRO-AMPERMETËR

Kufijtë matës: 0≈200µA

Saktësia: ±2.5%f.s

Rrënia e tensionit: 1.100mV±2.5MV

                              2.500mV±12.5MV
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F-2028 - MILI-AMPERMETËR

Kufijtë matës: 0-100mA, 0-500mA

Saktësia: ±2.5%f.s

Rrënia e tensionit: 75mV

Shkalla matëse: G: -100uA-0-+100uA

DCA:0-200Ma;0-0.5A;0-2.5A rrënia:95mV

DCV:0-2.5;0-10V Ndjeshmëria Voltaike: 5K/V
0 0Temperatura operuese 0 C-40 C; Rezisenca ndaj

fushës së jashtme magnetike: Rangu IV.

Dim. 27 x 12 x 30cm

F-2183 - DEMOSTRIMI I

NJEHSORIT ELEKTRIK A-V-G
F-2029 - TENSIONMETËR ME

PËRDORIM TË DYFISHTË

Specifikacion:

DCV: 0-100mV-1V-10V-50V

DCA: 0-100uA-100mA-1A-5A

F-2030 - MULTIMETRI

Istrument elektriko-magnetik me 17

variacione bazike. Bën matjen e voltën DC,

rrymën elektrike, rezistencën dhe voltën AC

F-2033 - ELEKTRO-MAGNET I 

FORMËS SË PATKOIT

F-2031 - PËRCJELLËSI ME RRYMË

FORMA KATRORE

Aparat për veprimin e forcës magnetike mbi

përcjellësin me rrymë i formës katrore

F-2032 - PËRCJELLËSI ME RRYMË

FORMA RRETHORE

Aparat për veprimin e forcës magnetike mbi

përcjellësin me rrymë i formës rrethore

Një berthamë nga hekuri ne formë "U", të

veshura me dy bobina, ku shërben për

demostrimin themelor të strukturës dhe

principit të punës së elektro magnetit

F-2034 - DEMOSTRUESI I BOBINËS

PRIMARE DHE SEKONDARE

Model 3 pjesësh me bobinën primare,

sekondare dhe berthamën. Bërthama

primare mund të vendoset në bërthamën

sekondare dhe bërthama mund të vendoset

në to.

F-2035 - EKSPERIMENTI I FUSHËS

MAGNETIKE DHE ELEKTRIKE

Është ndërtuar nga magneti i formës U, gypi

kontaktues, polet kryqëzuese, mbajtës. Gypi

kontaktues është i bërë nga bakri me gjatësi

të njëjtë të kabllove të varur midis magnetit

të formës U. Kur gypi kontaktues merr rrymë

të fortë lektrike, ai fillon të lëkundet. 
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F-2036 - REZISTOR I THJESHTË

9999.9ohm, përshkrim I pastërt I ndryshimit

të rezistencave dhe lidhjes së rrymës

F-2037 - REZISTOR I THJESHTË

9999ohm, përshkrim I pastërt I ndryshimit

të rezistencave dhe lidhjes së rrymës

F-2038 - REOSTAT ME RRËSHQITJE

200ohm

F-2039 - REOSTAT ME RRËSHQITJE

100ohm

Reostat me kontakt rrëshqitës që tenton që

të rregulloj magnitudën e rrymës elektrike

në një qark elektrik, dhe pranimin

e presioneve të ndryshme nga burimi i

rrymës elektrike përgjatë punës praktike dhe

laboratorike.

Reostat me kontakt rrëshqitës që tenton që

të rregulloj magnitudën e rrymës elektrike

në një qark elektrik, dhe pranimin

e presioneve të ndryshme nga burimi i

rrymës elektrike përgjatë punës praktike dhe

laboratorike.

F-2040 - REOSTAT ME RRËSHQITJE 

Rezistenca: 0-20+5% ohm

Rryma: 2A

F-2041 - REOSTAT ME RRËSHQITJE 

Rezistenca: 0-50+5% ohm

Rryma: 1.25A

F-2042 - REOSTAT ME RRËSHQITJE 

Rezistenca: 0-5+5% ohm

Rryma: 3A

F-2043 - DEMOSTRUESI I LIGJIT TË

REZISTENCËS
Përbëhet nga hekuri, bakri dhe fijet Ni-Cr

Bobina e induksionit elektronik përdoret

kryesisht për eksperimentet fizike dhe kimike

në shkolla. Është rregullues i furnizimit të

rrymës me tension të lartë. Me fuqi të vogël

të punës mund të prodhoj tension të lartë prej

100KV.

F-2184 - BOBINA E INDUKSIONIT

ELETRONIK (RUMKORF)
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F-2045 - KUTI REZISTENCASH

MONTUAR NË KASETË

Përshkrim i pastër i rezistencave

F-2044 - KUTI REZISTENCASH

Pozicionim i saktë i eksperimenteve sipas

rezistencës së nevojshme

F-2046 - KRAHASIMI I 

REZISTENCAVE TË NDRYSHME

Përdoret pë eksperimente Fizike. Bëhet

krahasimi I rezistencës në gjatësi të ndryshme,

material, prerje tërthore.

F-2047 - DEMOSTRIMI I FUSHËS

MAGNETIKE ME LIDHJE VERTIKALE

Mundëson që fusha mangetike të eksplorohet

rrethë një teli vertikal 1.5mm
F-2048 - EFEKTI VOLTËS NË FUSHËN

MAGNETIKE

F-2049 - RREGULLA E DORËS SË

MAJTË DHE TË DJATHTË

Roli I fushës magnetike në elektrik :

Lidhja ndërmjet drejtimit të fushës magnetike,

drejtimit të elektrikës, dhe forcën e fushës

magnetike në elektrikë.

F-2050 - DEMOSTRUESI I MAKINËS

ELEKTRIKE

Demostron ndërtimin dhe principin e punës

të gjeneratorit AC & DC njëfazor dhe

motorin elektrik

F-2051 -GJENERATORI I DORËS

Kryesisht ofron demostrimin e konstruksionit

dhe principin e funksionimit të gjeneratorit

AC/DC. Mund të përdoret edhe si furnizues

I vogël I enegjisë.

Një aparaturë e dorës dhe e gjithëanshme për

eksplorim të gjeneratorëve elektrik dhe

motorëve. Dim. 16x10.5x5.5cm

F-2185 - GJENERATOR I DORËS
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F-2053 - EKSTRAKTOR (NXJERRËS)

AJRI I DORËS

Mund të përdoret për eksperimentet e rrjelljes

së ajrit. Vëllimi i rrjelljes së ajrit nuk mund të

jetë i madhë.

F-2054 - MODEL I ZILES ELEKTRIKE

Demostron ndërtimin dhe principin e punës

së ziles elektrike, dhe shërben si model për

studim të funksionit të një zile automatike

F-2052 - POMPA CETRIFUGALE

Pompa cetrifugale mund të përdoret për

demostrimin e ndërtimit dhe principit të punës

së pompës centrifugale me ujë

F-2055 - DEMOSTRIMI I PRINCIPIT

TË PUNËS SË GJENERATORIT

3 FAZORË

Përdoret për spjegim të karakteristikave të

fushës magnetike rrotulluese dhe principi

I punës dhe induksionit të gjeneratorit tre

fazor

F-2056 - MODEL I MINI-MOTORIT

ELEKTRIK

Model që tregon konstruktin e motorit dhe

tregon karakteristikat e ndryshme elektrike.

Magneti ofron ndërtim permanent të motorit

që vihet në punë me bateri 1.5V

F-2057 - ELEKTROSKOP ME FLETË

Ky model mund të detektoj nëse trupi ka

eletricitet apo jo. Dhe nëse trupi ështe i

ngarkuar negativisht apo pizitivisht

elektrikisht. Mund të përdoret edhe për

eksperimente tjera elektrostatike.

F-2058 - ELEKTROSKOP ME

TREGUES (AKREP)

Një gjilpërë e ndjeshme me bosht që tregon

në fletë e graduar dobësinë e mbushjes

elektrike

F-2059 - PËRCJELLËSI KONIK

Pajisje për demostrimin e dendësisë së

ngarkesave

F-2060 - PËRCJELLËSI SFERIK

Pajisje për demostrimin e dendësisë së

ngarkesave
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F-2061 - LAVJERSI ELEKTROSTATIK

Shërben për të gjetur ngarkesat elektrike

F-2062 - PENDË ELEKTRIKE

Istrument për studime në Fizik, ku përdoret

për të kontrolluar shufrën e ebonitit nëse

është statike gjatë procesit të fërkimit.

F-2063 - RRJETA ELEKTROSTATIKE

Paraqet kohën kur ngarkesa elektrike vjen

në ekuilibër, ku ngarkesa elektrike në pëques

shpërndahet në pamjen e saj të jashtme,

dhe kombinohen në lakoren e përquesit në

sipërfaqe relevante.

F-2064 - SHUFËR QELQI F-2065 - SHUFËR EBONITI

Mjet që përdoret pë eksperimente elektrike

me anë të fërkimit.

Mjet që përdoret pë eksperimente elektrike

me anë të fërkimit.

F-2066 - GJENERATORI I 

VAN DE GRAAF-it

Mund të siguroj burim të lartë të voltazhës

elektrostatike për fizikën elektrostatike, dhe

mund të bejë shumë eksperimente fizike si

demostrimi natyral i ngarkesës, vijat e forcës

elektrike, shkarkimi i shkëndijave etj.

F-2067 - MAKINA WIMSHURTS

MAKINA ELEKTROSTATIKE

Përdoret si burim ngasesash elektrostatike

dhe për eksperimente në elektrostatikë

F-2068 - APARATI I HOFMAN-it

PËR ELEKTROLIZËN E UJIT

F-2069 - EKSPERIMENTI I QELIZËS

FILLESTARE

Aparat për demostrimin e efektit kimik të

rrymës
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F-2070 - MBAJTËS PËR POQA

E përshtatshme për poqa të vegjël që

përdoren për zbatimin e ligjeve të fizikës.
F-2071 - ÇELËS ME KASETË I

NJËFISHTË  ME NJË THIKË

F-2072 - ÇELËS ME KASETË I

DYFISHTË ME NJË THIKË

F-2073 - ÇELËS ME KASETË I

DYFISHTË ME DY THIKA

F-2074 - POQA TË VEGJËL

1.5V, 3A

Ky produkt mund të përdoren si burim i 

energjisë gjatë eksperimenteve fizike.

F-2075 - KUTI PËR MBAJTJEN E

BATERIVE

F-2076 - DEMOSTRIMI I

SHËNDRIMIT TË ENERGJISË SOLARE F-2077 - MAKINË ME MBUSHJE

SOLARE

F-2078 - DEMOSTRUESI I

SHËNDRIMIT TË ENERGJISË

- Qarku i hapur 4V, rryma dalëse 70mA,

- Zëri 3V, rryma punuese 60mA,

- Makina elektrike 3V, rryma punuese 30mA,

- LED 3V, rryma punuese 15mA

Model për demostrimin që energjisë solare

mund të ndryshohet në energji elektrik dhe

mekanike.

Pajisje eksperimentale që përbëhet nga

pllaka amë, dynamomotor manual, kuti i

baterive, qelësin e konvertimit, flutura dhe

tabelën e dritës.
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Kuti e rezonancës e bërë nga druri,

veqanarisht të qëndrueshme, me pirunin

akustik të çmontueshëm dhe me qekiq të

butë goditës.

Frekuenca 440Hz.

F-2079 - PIRUN AKUSTIK I 440Hz

Dy kuti e rezonancës e bërë nga druri,

veqanarisht të qëndrueshme, me pirunin

akustik të çmontueshëm dhe me qekiq të

butë goditës.

Frekuenca 440Hz.

F-2080 - PIRUN AKUSTIK I

REZONANCËS 440Hz

F-2081 - PIRUN AKUSTIK I

REZONANCËS

Frekuencat katakteristike: 256Hz, 288Hz,

320  320Hz, 341.3Hz, 384Hz, 426Hz, 480Hz,

512Hz.

F-2082 - PIRUN AKUSTIK I

REZONANCËS 440Hz

Frekuencat katakteristike: 256Hz, 320Hz, 

384Hz, 512Hz, 

F-2083 - LIGJI I PARË I NEWTON-it

Ligji i inercisë, koncepti i masës, koncepti

i forcës neto dhe statika mund të

demostrohen shkëlqyshëm me anë tëkëtij

modeli.

F-2084 - TOPI METALIK I PASCAL-it

Përmban një top metalik me vrima, topi

bashkohet me një piston dhe cilindër, për

demostrim të ligjit të Paskalit për përhapje

të barabart të lëngjeve nën presion.

F-2085 - HEMISFERA MAGDEBING

Pajisja ideale për gjenerimin e vakumit të

pavarur nga furnizimi me rrjet. E bërë nga

plastika e lehtë dhe e përdorëshme për

shkak të dizajnit të saj ergonomik.

F-2086 - POMPË ME VAKUM ME

TREGUES F-2087 - MODEL I MOTORIT

BENZIN

Model I motorit me 4 takte, ndërtuar nga

metali. Operuar në mënyrë manuale për

demostrim të harxhimit, ngjeshjes, fuqisë.
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F-2088 - MODEL I MOTORIT

DIESEL

Model I motorit me 4 takte, ndërtuar nga

metali. Operuar në mënyrë manuale për

demostrim të harxhimit, ngjeshjes, fuqisë.

F-2089 - KËMBANA ME POMPË

VAKUMALE

Kjo aparaturë zakonisht përdoret në

kombinim me pompen për të demostruar se

si nuk transmetohet tingulli në vakum.

Aparatura përmban bazen e metaltë,

kupollen në formë zile dhe zilen.

F-2090 - MAKINA RROTULLUESE

CENTRIFUGALE

Bënë demostrimin e aparaturës laboratorike,

lëvizjen rrethore nga niveli vertikal. Është

thjeshtë me funksion okular cetrifugal.

F-2091 - BUSOLLA F=4cm F-2093 - BUSOLLA F=5,5cm

F-2094 - BUSOLLA METALIKE

F-2092 - BUSOLLA F=5cm

F-2186 - BAROMETËR ANEROID F-2187 - LIGJI I BOYL-MARRIOTIT
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F-2097 - MAGNET I FORMËS 

DREJTËVIZORE "I"

Për demostrim të veprimit të ndërsjelltë të

poleve magnetike, dhe për të caktuar 

drejtimin e fushës magnetike

F-2098 - GJILPËRA MAGNETIKE
Çelik i padryshkur i vendosur në maje të

një baze plastike që mundëson gjilpërën

magnetike të rrotullohet lirshëm. Për

demostrimin e rrymës lineare, rrymës në

qark, atlas dhe polaritet i vijave magnetike

të forcës.

F-2099 - GJILPËRA MAGNETIKE

set 1/10

F-2095 - MAGNET I FORMËS SË

PATKOIT
F-2096 - MAGNET I FORMËS U

F-2100 - DEMOSTIMI I LIGJIT TË

LENCIT
Me bazë hekuri, unaza alumini për

demostrim induksionin e një fushe

magnetike. Me veprim të ngadalshëm të një

magneti të fuqishëm përmes një unazeje,

shkakton rrotullimin e pajisjes në drejtim të

lëvizjes së magnetit

Një set fleksibël dhe shumë qëllime që u

lejon nxënësve të shohin, prekin dhe

mësojnë marrëdhëniet mes vëllimit, zonës

dhe masës. Ajo gjithashtu mund të përdoret

për futjen e koncepteve të vlerës së vendit.

F-2101 - MULTIBAZA MAGNETIKE
24 gjilpëra çeliku janë të vendosura në një

kuti plastike të organizuara në 4 rende nga

6 gjilpëra secili rend që janë të mbështjella

nga plastika transparente. Mbi gjilpëra janë

të vendosura nga një copë magneti. Ku secila

pjesë e magnetit mund të rrotullohet rrethë

gjilpërës magnetike.

F-2102 - MODEL I MOLEKULËS

MAGNETIKE

F-2104 - DEMOSTRIMI I

INDUKSIONIT MAGNETIK
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F-2105 - FORCA MAGNETIKE

U & I

Gjilpëra të vogla magnetike janë të

vendosura në skaje të bazës plastike. Kur

veprohet me magnet "I" apo "U" tregon

vijat magnetike.

Për eksperimente të krahasimit të

koeficienteve të bymimit linear. Ngrohja

bëhet në shufra metalike të ndryshme

(hekuri, brozi dhe bakri).

F-2106 - APARATURA PËR

HAPËSIRË VIZORE (PIROMETËR)
F-2107 - KALORIMETËR

Për përcaktimin e qështjes së ngrohjes

specifike. Një kapak në enën e jashtme me

një vrimë në mes për termometrin. Një qarje

për nxemje si element i nxemjes elektrike.

F-2108 - SHTYPJA PNEUMATIKE E

AJRIT

Për demostrimin e ajrit kur është nën presion

me shpejtësi të lartë. Temperatura e saj rritet

dhe nxez materialin e saj të ndezshëm

Detekton se cili metal përqon nxehtësin

duke vendosur një sasi dylli në maje të

secilës shufër dhe e ngrohim nga maja drejt

qendrës. Pakoja përmban nga një shufër

alumini, brozni, çeliku, nikeli dhe bakri.

F-2109 - KONDUKTOMETËR
F-2110 - APARAT PËR DEMOSTRIM

TË BYMIMIT TË TRUPAVE TË

NGURTË

Demostron shkëlqyeshëm se si gjatë

ngrohjes trupat e ngurtë bymehen dhe se

gjatë ftohjes tkuren.

Demostrues i kontrollit të temperaturës nga

një pllakë metali e dyfishtë.

F-2111 - TERMOSTAT I HAPUR

BIMETALIK

Stabilivolt DC: 1.5A, 1.5~9V

Dim. 20x17.5x10.5cm

F-2188 - FURNIZUESI I ENERGJISË

(POWER SUPPLY)
Me këtë set mund të demostrohen disa qarqe

elektrike, ku elementet e saj mund të montohen

në tabelën e saj.

F-2189 - KOMPLET I QARQEVE

ELEKTRIKE
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F-2112 - MAKARA E NJËFISHTË

F40MM

Makarë e njëfishtë e ndërtuar nga plastika

me konrinzë metalike dhe me çengela për

fiksim në të dy anët. Përdoret për studimin

e eksperimenteve të efikacitetit mekanik.

Diametri Ø40mm.

F-2113 - MAKARA E DYFISHTË DHE

E TREFISHTË F40MM

Makarë e dyfishtë dhe e trefishtë e ndërtuar

nga plastika me konrinzë metalike dhe me

çengela për fiksim në të dy anët. Përdoret

për studimin e eksperimenteve të efikacitetit

mekanik. Diametri Ø40mm.

F-2114 -MAKARA SET 4 COPË 

Set makarash të ndërtuar nga plastika me

konrinzë metalike dhe me çengela për fiksim

në të dy anët.

1. Makarë e njëfishtë Ø40mm,

2. Makarë e njëfishtë Ø50mm

3. Makarë në varg e dyfishtë

    Ø40mm/Ø65mm,

4. Makarë në vargë e trefishtë

    Ø40mm/Ø50mm/Ø65mm.

Përdoret për studimin e eksperimenteve të

efikacitetit mekanik.

F-2115 - BOSHTI RROTULLUES ME

MBAJTËS
F-2116 - MAKARA ME MBAJTËS

DORE

F-2117 - MAKARA ME

SHTRËNGUESE

F-2119 - DEMOSTRUESI I

DINAMOMETRIT

Dinamometri i rrumbullakët siguron studimin

e mekanikës fizike për ciklin e ulët. Ky model

mund të mas madhësinë e forcës, presionit

dhe tërheqjes në të gjitha drejtimet.

F-2120 -LIGJI I TRETË I NEWTON-it

LAVJERËSI PËR REZONANCË

Demostron që për çdo forë vepruese

egziston një forcë tjetër të barabartë

kundërvepruese.

F-2190 - GYPI I NEWTON-it

Gypi mund të demostroj gjendjen e levizjes të

trupave me masë të ndryshme gjatë rrënies së

lirë
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Janë të mbrojtura me mekanizëm mbrojtës

mbi zgjatjen. Në një cilindër plastike të

graduar. Përfshin një vidë për korigjimin e

pikës zero. 1N

F-2121 - DINAMOMETËR

RRETHOR 1N

Janë të mbrojtura me mekanizëm mbrojtës

mbi zgjatjen. Në një cilindër plastike të

graduar. Përfshin një vidë për korigjimin e

pikës zero. 2N

F-2122 - DINAMOMETËR

RRETHOR 2N

Janë të mbrojtura me mekanizëm mbrojtës

mbi zgjatjen. Në një cilindër plastike të

graduar. Përfshin një vidë për korigjimin e

pikës zero. 5N

F-2123 - DINAMOMETËR

RRETHOR 5N

Janë të mbrojtura me mekanizëm mbrojtës

mbi zgjatjen. Në një cilindër plastike të

graduar. Përfshin një vidë për korigjimin e

pikës zero. 10N

F-2124 - DINAMOMETËR

RRETHOR 10N

F-2191 - DINAMOMETER

KATROR 1N

F-2192 - DINAMOMETER

KATROR 5N

F-2193 - DINAMOMETER

KATROR 10N

F-2125 - SUSTA ZGJATËSE SET 1/5

Seti përmban 5copë: 0.5N, 1N, 2N, 3N, 5n

I dedikuar për realizimin e eksperimenteve

laboratorike dhe për demostrimin e

studimeve në lëmi të ndryshme të

mekanikës.

Diametri i sustave D=12mm

Shtangësa e sustave N/M 25; 45.

F-2126 - SUSTA ZGJATËSE D=12mm
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F-2127 - SUSTA ZGJATËSE

Përdoret për demostrimin e përhapjes së

valëve gjatësore (ongitudinale)

F-2128 - DEMOSTRIMI I MBIPESHËS

DHE GJENDJES PA PESHË
1. Dinamometri shkalla max 2N,

2. Dinamometri shkalla min 0.02N,

3. Saktësia e dinamometrit <0.02N,

4. Gurrëzat peshimi 3x50g,

5. Pesha e dinamometrit 0.35kg,

Ky model bën zbutjen e materialeve që janë

të mbuluara në sipërfaqe me film vajor të

ndara nga statika.

F-2129 - EKSPERIMENTI STATIK

I SHTRESËS SË HOLLË ME VAJ

F-2130 - GYP FILTRUES

Përdoret për filtrimin e gazit dhe lëngjeve

në mënyrë që eksperimentet të bëhen më

saktë F-2131 - GYP NË FORMË “U”

F-2132 - DEMOSTRUESI I LIGJIT

TË XHAULIT

1. Termometerë i fluid me kontrast të

    dukshëm,

2. Mesi është me ujë ose vaj qymyrguri,

3. Rezistenca: raporti me numër të plotë

F-2133 - SHPJEGIMI MIKROKOSMIK

I PRESIONIT TË AJRIT
F-2134 - KRONOMETËR

Ky model tregon se nëse produkti merr

nxehtësi nga jashtë, ai do të zgjerohet në

drejtimin e tij dhe do të formojë faktorin e

zgjerimit të trupit.

F-2135 - TAVOLINA E RRAFSHIT

TË PJERRËT
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Për të ngritur një ngarkesë të rëndë në një

lartësi të caktuar, më lehtë është të shtyhet

deri në maje se sa të ngirhet direkt. Mund të

bëhet krahasimi i aktivitetit të forcës në

kënde të ndryshme.

F-2136 - LËZIJA LINEARE

Ky model përdoret për demostruar ligjin e

dytë të Njutonit. Struktura e këtij modeli

është e veçantë për shtresën e vetme,

dy traka dhe me dy karroca..

F-2137 - LIGJI I DYTË I NEWTON
Model perfekt për demostrimin e relacionit

në mes të shpejtësisë dhe presionit të

lëngjeve, ku nëse shpejtësia është e vogël

atëherë presioni në lëngje është i madhë,

dhe nëse shpejtësia në lëngje është e madhe

atëherë presioni është i vogël.

F-2138 - DEMOSTRIMI I

RELACIONIT NDËRMJET

SHPEJTËSISË DHE PRESIONIT

TË AJRIT

Ky produkt përdoret për demostrimin e

gravitetit në molekula të ngurta.  Pajisja

përbëhet nga demostruesi dhe thika kornizë.

F-2139 - DEMOSTRUESI I

KOHEZIONIT Modeli përmban një enë cilindrike plastike

transparente, enë cilindrike nga plastika e

fortë dhe një dinamometër. Përdoret për

të aplikuar ligjin e Arkimedit.

F-2140 - DEMOSTRUESI I LIGJIT

TË ARKIMEDIT

Modeli demostron shëndrimet ndërrmjet

energjisë kinetike dhe potenciale, si dhe

shëndrrimin e energjisë mekanike.

F-2141 - LAVJERRËSI ROKULLISËS

F-2142 - RROTULLIMI ME

MBËSHTJETJE

Përdoret me shufër qelqi ose eboniti, dhe

shufra magneti për të rritur rezultatet e

eksperimentit.

F-2143 - SHTYTËS (HELIKA)

Shpejtësia e helikës varet nga shpejtësia e

erës. Përdoret për mesim shkencor në

demostrim të principit të turbinës me avull

dhe ujë

F-2144 - PESHORE ME GURRËZA

PESHIMI

Peshore me princip të barazimit, ku në dy

anët e saj gjenden dy enë. Të përfshira janë

edhe gurrët peshues.
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Peshore me princip të barazimit, ku në dy

anët e saj gjenden dy enë. Të përfshira janë

edhe gurrët peshues.

F-2145 - PESHORE FIZIKE TEKNIKE

ME GURRËZA PESHIMI

F-2146 - PESHORE FIZIKE ME

GURRËZA PESHIMI

Peshore me princip të barazimit, ku në dy

anët e saj gjenden dy enë. Të përfshira janë

edhe gurrët peshues.

50g

20g

10g

5g

2g

1g

1copë

2copë

1copë

1copë

2copë

1copë

500mg

200mg

100mg

50mg

20mg

10mg

1copë

2copë

1copë

1copë

2copë

1copë

F-2147 - GURRËZA PESHIMIT ME

PESHA TË NDRYSHME E ÇARË NË

MES SET F=4CM

F-2148 - GURRËZA PESHIMIT 

1g x 2copë; 1g x 2copë; 5g x 2copë

10g x 2copë; 20g x 1copë; 50g x 1copë

F-2149 - GURRËZA PESHIMIT

ME ÇENGELA 

50g x 10copë

F-2150 - GURRËZA PESHIMIT

ME ÇENGELA 

200g x 2copë; 50g x 2copë

F-2151 - GURRËZA PESHIMIT

ME ÇENGELA 

10g x 1copë; 20g x 2copë; 50g x 2copë

100g x 2copë; 500g x 1 copë; 1000g x 1copë

F-2152 - SHUFRA ME VOLUM DHE

KUALITET TË NDRYSHË

Sturktura:

- një grup përmban një kuboid hekuri; druri;

plastike; me vëllim të njëjte 30x20x10mm;

- një grup përmban një kuboid hekur; druri;

plastike; me peshë të njejtë;

- njëri është me mundësi ndryshimi të vëllimit

F-2153 - KUBET STANDARDE - SET

Materialet e kubeve: Kub herkuri; kub druri;

kub bakri; kub alumini;, me peshë të

ndryshme dhe vëllim të njëjtë 25x25x25mm
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F-2154 - SHUFRA PLASTIKE,

ALUMINI, METALI, DRURI

Përcaktimi I densitetit të materialeve të

ndryshme. Pesha e njëjtë, vëllim I ndryshëm

F-2155 - CILINDRAT STANDARD

SET

Përcaktimi I densitetit dhe specifikën e

nxehtësisë. Përbërë nga tri lloje cilindra

ndërtuar nga bakri, hekuri dhe alumini me

diametër të njëjtë 20mm, dhe lartësi të

njëjtë 32mm
F-2156 - APARATURA DIGJITALE

PËR RRËNIEN E LIRË

Përdoret për aktivizimin e një numri të

madhë të pajisjeve laboratorike për të

demostruar lëvizjen centrifugale ose një

aparaturë tjetër që vihet në punë përmes

rrotullimit. Përbëhet prej kornizës nga hekuri

në formë trekëndëshi, që është e vendosur

horizontalisht.

F-2157 - MAKINA CENTRIFUGALE

E DORËS

F-2158 - MODEL I PRESËS

HIDRAULIKE

E përbërë nga dy cilindra transparent pajisur

me piston dhe manometër, për demostrim

të konstruksionit dhe principin e punës të

presës hidraulike

F-2159 - EKSPERIMENTI I FORCËS

CENTRIPETALE

Modeli përdoret për të vërtetuar formulën e

forcës centripetale F=mrw2. Përmban: bazën,

aksin rrotullues, shufrën udhëzuese, cilindrin,

spiralen.

F-2160 - MODEL I POMPËS SË UJIT

E përbërë nga dy pompa, njëra është tip me

presion dhe tjetra tip tërheqës. Pëshkruan

konstruksionin dhe principin e punës së

pompës

F-2161 - NONIUS (KALIPER)

Shërben për matjen e trupave me

dimensione të vogla të brendshme apo të

jashtme me saktësi 0.005mm.

Shërben për matjen e trupave me

dimensione të vogla të brendshme apo të

jashtme me saktësi 0.005mm në mënyrë

digjitale

F-2162 - NONIUS (KALIPER)

DIGJITAL
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F-2163 - MIKROMETËR

Shërben për matjen e dimensioneve lineare

deri në 1mikron.

F-2164 - DISKU I NEWTON-it

Disku I Newton-it ndryshe thiret edhe si

“Disku shtatë ngjyrësh”. I zbuluar nga

Newton për demostrim të elementit të dritës.

Disku është ndarë në shtatë pjesë të

barabarta, ku secila pjesë ka ngjyrën e vet

(e kuqe, e portokalltë, e verdhë, e gjelbër,

e kaltër e qeltë, e kaltër, e vjollcë). Me

rrotullim disku merr ngjyr të bardhë, që

vërteton se drita përbëhet nga shtatë ngjyra.

Një mënyrë praktike për ti kuptuar

thyesat. Rrathë me diametër prej 20cm

në 4 ngjyrat të theksuara me një kuti për

studim secila. Thyesat janë nga plastika

me magnet të përshtatshme për përdorim

të ndryshëm.

Përmban: 1x1/1, 2x1/2, 3x1/3, 4x1/4, 5x1/5

6x1/6, 8x4/8, 10x1/10

F-2166 -SINTEZA E ZBËRTHIMIT TË

FORCËS (TAVOLINA E FORCËS)

F-2165 - COPËTIMI I RRETHIT NË

SHUMË PJESË - MODEL

F-2167 - SOLENOID
Mund të çmontohet. Mbështjellja e parë

14V, mbështjellja e dytë 8V.

F-2168 - TRANSFORMATORI

F-2169 - PËRQUESIT ELEKTRIK

Janë kabllo që shërbejnë për lidhjen e

qarkut elektrik.
F-2170 -TUBA GEISLER

F-2171 -ENË KOMUNIKUESE

E përbërë nga qelqi, me bazë nga plastika.



Fizikë
R A H O V E C

N.T.P.

Mob. 044.200 828, 049.200 828;
E-mail: info@abetare-ks.com; www.abetare-ks.com

F-2172 -KAFAZI I FARADEIT

E punuar nga një rrjetë me material përçues

e vendosur në bazë metalike.

Demostron ndërtimin e turbinës me ujë. Si

element ka shëndrimin e potencialit të ujit

në energji, e cila mund të shfrytëzohet për

venien në punë të pajisjeve.

F-2173 - MODEL I TURBINËS ME

UJË

F-2174 - PRIZMI

F-2182 - MANOMETËR
Demostron fenomenin e thyerjes së rezes 

katodike në fushë elektrike

F-2194 - GYPI KATODIK
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F-2401 - PARIMI I RELESË TERMIKE

(TERMOSTATI)

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

F-2402 - SHNDËRRIMET E

GJENDJEVE TË LËNDËS

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

F-2403 - SHNDËRRIMET E FAZORE

TË LËNDËVE (SHKRIRJA DHE

NGURTËSIMI I NAFTALINËS)

F-2404 - MAGNETET F-2405 - FUSHA MAGNETIKE F-2406 - TOKA SI MAGNET

F-2407 - QARKU ELEKTRIK

F-2409 - PARIMI I PUNËS TË

MOTOTRIT ME AVULL DHE

TURBINËS 
F-2408 - ELEKTROMAGNETI
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F-2410 - DHOMA E ERRËT

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

F-2411 - FAZAT DHE EKLIPSI I

HËNËS

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

F-2412 - PËRTHYERJA DHE

PASQYRIMI I DRITËS

F-2413 - PËRTHYERJA E RREZEVE

TË DRITËS NË PRIZËM

F-2414 - ZBËRTHIMI I DRITËS SË

BARDHË - SPEKTRI

F-2415 - MBLEDHJA DHE NDARJA

E NGJYRAVE (PËRZIERJA E

NGJYRAVE)

F-2416 - QARKU HIDRAULIK DHE

ELEKTRIK

F-2418 - LIDHJA E

KONSUMATORËVE NË PARALEL
F-2417 - LIGJI I OMIT
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F-2419 - LLAMBA ELEKTRIKE

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

F-2420 - LIDHJA E SHKURTËR

SIGURESA ME FIJE SHKRIRËSE

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

F-2421 - RREZIKU NGA RRYMA

ELEKTRIKE

F-2422 - FUSHA MAGNETIKE E

SOLENOIDIT ME RRYMË
F-2423 - RREGULLA E DORËS SË

MAJTË
F-2424 - ELEKTROMOTORI

F-2425 - PARIMI I GJENERATORIT

TË RRYMËS SË VAZHDUAR
F-2426 - TRANSFORMATORI

F-2426 - PARIMI I GJENERATORIT

TË RRYMËS SË ALTERNATIVE
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F-2428 - ELEKTROSKOPI

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

F-2429 - PËRFITIMI DHE

TRANSPORTIMI I ENERGJISË

ELEKTRIKE

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

F-2430 - TURBINAT

SKEMA E HIDROCENTRALIT

TURBINA PELTON

F-2431 - SISTEMI HIDRAULIK I

FRENAVE
F-2432 - BYMIMI I TRUPAVE TË

NGURTË

F-2433 - MODELI I GJENERATORIT

TREFAZOR

F-2434 - INDUKSIONI

ELEKTROMAGNETIK
F-2436 - PRIZA DHE SPINAF-2435 - TENSIONI ELEKTRIK



Fizikë
R A H O V E C

N.T.P.

Mob. 044.200 828, 049.200 828;
E-mail: info@abetare-ks.com; www.abetare-ks.com

F-2437 - LOKOMOTIVA ME AVULL

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

F-2438 - INFLUENCA MAGNETIKE

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

F-2439 - SIGURIA NË LABORATOR

DHE NË KLASË
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Katalogu 2020

NJË MOL

1 mol = 6023 00 000 000 000 000 000 000 grimca

231 mol = 6,02 · 10   grimca (atome, molekula etj)

1 mol kripë gjelle
23

përmban 6,023 · 10
grimca

1 mol ujë
23

përmban 6,023 · 10
grimca

1 mol hidrogjen
23

përmban 6,023 · 10
grimca

Një kuti shkrepse
50 fije shkrepse

Një duzinë lapsa
12 lapsa



K-3001 - OBJEKTI EKSPERIMENTAL

I PËRÇUESHMËRISË SË MATERIALEVE 

Pajisja përdoret për studim të

përçueshmërisë. Përmban trupin në formë

kutie, kutin e baterisë, dhe 5 copëza testuese

�bakri, hekuri, alumini, plastike, grafiti�.

Kimia
R A H O V E C

N.T.P.

Mob. 044.200 828, 049.200 828;
E-mail: info@abetare-ks.com; www.abetare-ks.com

K-3002 - MASHA LABORATORIKE
K-3003 - MASHA LABORATORIKE

PËR GOTA

K-3004 - SYZA MBROJTËS K-3005 - MASKA MBROJTËSE K-3006 - XHAM MBROJTËS

K-3007 - SHTRËNGUES I DYFISHTË

PËR BIRETA

K-3008 - SHTRËNGUESE METALI

I DYFISHTË

K-3009 - SHPUES TAPASH

Mban 2 bireta. nofullat vetëmbyllëse me

susta të ngarkuara shtrëngojnë buretën dhe

pa penguar shkallëzimin.

Hapëse tapash e ndërtuar nga metali. 7copë

për set me këto madhësi hapëse: 12mm,

11mm, 10mm, 8mm, 6mm, 4mm dhe me

shkopin për pastrim.



K-3010 - UNAZË METALIKE ME

SHTRËNGUESE

E ndërtuar nga metali.

Kimia
R A H O V E C

N.T.P.
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K-3011 - KAPËSE MOHR

Shtrëngues me vidhë për gypa gome

K-3012 - KAPËSE HOFFMAN

K-3013 - PINCETA METALIKE K-3014 - KAPËSE RRËNIE-MBAJTËSE
K-3015 - SHTRËNGUESE METALIKE

UNIVERZALE

K-3016 - SHTRËNGUESE METALIKE

ME KOKË RROTULLUESE 360°

K-3017 - SHTRËNGUESE METALIK

 ME KOKË RROTULLUESE

K-3018 - FLAKËDHËNËS

Shtrëngues elastik për gypa gome

Të përshtatshme për lidhje me boca të plinit.

Me valvula me fileta me gjilpërë. Kanë gypa me

përzierje alumini për përzierjen ajër/gaz. Baza

nga pllaka e nikelit.
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K-3019 - SHPATULLA METALIKE K-3020 - SHPATULLA PLASTIKE K-3021 - ENË PËR DISEKSION

K-3025 - LLAMPA ALKOOLI METALIKE

Baza e llampës është e fryrë e ndërtuar nga

bronzi, ne maje të së cilës është tubi ndezës.

Anash tubit të nxehtësisë është rregulluesi i

ajrit dhe i cili rregullon temperaturën. Mund të

përdoret në eksperimente që kërkojnë

temperatura të larta.
K-3026 - LLAMPA ALKOOLI ME FITIL K-3027 - LOPATËZA DJEGËSE

K-3028 - MBAJTËS METALIK ME

SHTRËNGUESE

Unaza metalike,

Shtrëngues metalik dy anë,

Bazë metalike,

Dy shufra

K-3029 - MBAJTËS METALIK ME

SHTRËNGUESE

1set i bazës,

1 set i unazave metalike,

1 set i shtrënguesish tavolinash,

1 set i shtrënguesve të epruvetave,

2 sete të shufrave eksperimenti

K-3030 - STATIVA METALIKE

ME SHTRËNGUESE

Baza,

Shufra,

Unaza metalike,

Shtrëngues epruvetash
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K-3031 - STATIVA METALIKE

Shufra me bazën metalike për përdorim

gjatë eksperimenteve.

Peshore me princip të barazimit, ku në dy

anët e saj gjenden dy enë. Të përfshira janë

edhe gurrët peshues.

K-3032 - PESHORE ME GURRËZA

PESHIMI

Peshore me princip të barazimit, ku në dy

anët e saj gjenden dy enë. Të përfshira janë

edhe gurrët peshues.

K-3233 - PESHORE FIZIKE TEKNIKE

ME GURRËZA PESHIMI

Peshore me princip të barazimit, ku në dy

anët e saj gjenden dy enë. Të përfshira janë

edhe gurrët peshues.

50g

20g

10g

5g

2g

1g

1copë

2copë

1copë

1copë

2copë

1copë

500mg

200mg

100mg

50mg

20mg

10mg

1copë

2copë

1copë

1copë

2copë

1copë

K-3234 - PESHORE FIZIKE ME

GURRËZA PESHIMI

K-3035 - GURRËZA PESHIMIT ME

PESHA TË NDRYSHME E ÇARË NË

MES SET F=4CM

1g x 2copë; 1g x 2copë; 5g x 2copë

10g x 2copë; 20g x 1copë; 50g x 1copë

K-3036 - GURRËZA PESHIMIT 

K-3037 - GURRËZA PESHIMIT

ME ÇENGELA 

K-3038 - GURRËZA PESHIMIT

ME ÇENGELA 

K-3039 - GURRËZA PESHIMIT

ME ÇENGELA 

50g x 10copë 200g x 2copë; 50g x 2copë

10g x 1copë; 20g x 2copë; 50g x 2copë

100g x 2copë; 500g x 1 copë; 1000g x 1copë



Kimia
R A H O V E C

N.T.P.

Mob. 044.200 828, 049.200 828;
E-mail: info@abetare-ks.com; www.abetare-ks.com

K-3041 - TREKËMBËSH

Trekëmbësh nga metali që përdoret në

eksperimentet e kimisë.

K-3042 - RRJETA E AZBESTIT

Telat nga hekuri që formojnë një katrorë 

K-3043 - TREKËNDËSH PËR

VENDOSJEN E POTEVE

Telat e hekuri të galvanizuara në formë

trekëndëshi, të mbështjellura nga një gyp

porcelani që parandalon lakimin e telit dhe

oksidimin.

K-3044 - MEKANIZËM PËR NGRITJE

TË MJETEVE LABORATORIKE

Pajisje ideale për ngritjen apo mbështjetjen

e gotave, balonëve dhe elementeve tjera

laboratorike. Ngritja bëhet në menyrë

manuale deri sa të arrihet niveli i nevojshëm.

K-3046 - TERMOMETËR
0 0LABORATORIK -30 C DERI +50 C

 Termometër laboratorik nga qelqi që

shërben për matjen e temperaturës së

lëngjeve gjatë eksperimenteve kimike.
0 0Intervali i matjes: -10 C deri +50 C

K-3047 - TERMOMETËR
0 0LABORATORIK -10 C DERI +110 C

 Termometër laboratorik nga qelqi që

shërben për matjen e temperaturës së

lëngjeve gjatë eksperimenteve kimike.
0 0Intervali i matjes: -10 C deri +110 C

K-3048 - TERMOMETËR
0 0LABORATORIK -10 C DERI +200 C

 Termometër laboratorik nga qelqi që

shërben për matjen e temperaturës së

lëngjeve gjatë eksperimenteve kimike.
0 0Intervali i matjes: -10 C deri +200 C

K-3108 - TERMOMETËR
0 0LABORATORIK -10 C DERI +300 C

 Termometër laboratorik nga qelqi që

shërben për matjen e temperaturës së

lëngjeve gjatë eksperimenteve kimike.
0 0Intervali i matjes: -10 C deri +200 C

K-3049 - TERMOMETËR MURI

�PLASTIK�
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K-3051 - PSIKROMETËR
K-3052 - DEMOSTRIMI I

TERMOMETRIT

0 0Intervali matës i temperaturës: -50 C~750 C

K-3054 - TERMOMETËR ME

ELEKTRODË
K-3053 - HYGROMETËR

K-3050 - TERMOMETËR MURI

�DRURI�

K-3055 - TERMOMETËR,

HYGROMETËR DHE KOHËMATËS

DIGJITAL

Kufijtë e temperaturës:
•Brenda: -10~400C(-14~1040F)
•Jashtë: -50~700C(-58~1580F)
•Kufijtë R.H.: 25%~98%
•Bateri: të zakonshme 1.5Vx1, madhësia AA

K-3056 - TREGUES TEMPERATURE,

ORËS DHE LAGËSHTISË DIGJITAL

K-3057 - MBAJTËS PËR EPRUVETA

�8 VRIMA�

K-3058 - MBAJTËS PËR EPRUVETA

�12 VRIMA�
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K-3059 - MBAJTËS PËR EPRUVETA

�20 VRIMA�

K-3060 - GOMA PËR PIPETA

�THITËSE�

K-3061 - PIPETA ME THITHËSE

GOME

K-3062 - PIPETA PLASTIKE K-3063 - KAPËSE DRURIK-3109 - PROPIPETA GOME

K-3064 - MBAJTËS PËR EPRUVETA

�36 VRIMA�

K-3065 - MBAJTËS PËR EPRUVETA

ME VASKË
K-3068 - MBAJTËS PËR HINKA
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K-3071 - ENË PËR KONVEKSION TË

LËNGJEVE E përbërë nga qelqi, me bazë nga plastika.

K-3072 - ENË KOMUNIKUESE

K-3073 - pH - METËR DIGJITAL

K-3074 - LETËR LAKMUESI

             LETËR pH TEST

K-3071 - ENË PËR KONVEKSION TË

LËNGJEVE

K-3112 - LETËR LAKMUESI

             LETËR pH TEST

K-3113 - LETËR LAKMUESI

E KUQE

K-3114 - LETËR LAKMUESI

E KALTËRT

K-3075 - LETËR FILTRUESE

Pako prej 100 copëve.
K-3076 - NDIHMA E PARË
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Shishe të punuara nga plastike me gyp për
larje. Kapaciteti 100ml. 

Shishe të punuara nga plastike me gyp për
larje. Kapaciteti 500ml. 

K-3115 - SHISHE PËR LARJE

PLASTIKE - 100ml

K-3081 - SHISHE PËR LARJE

PLASTIKE - 500ml

K-3078 - BAROMETËR ANEROID K-3079 - GYPA GOME

Shishe të punuara nga plastike me gyp për
larje. Kapaciteti 1000ml. 

K-3116 - SHISHE PËR LARJE

PLASTIKE - 1000ml

Shishe të punuara nga plastike me gyp për
larje. Kapaciteti 250ml. 

K-3080 - SHISHE PËR LARJE

PLASTIKE - 250ml

K-3082 - ENË MATËSE

TRANSPARENTE
K-3084 - HAVANA PORCELANIK-3083 - RADIOMETËR
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E bërë nga porcelani me diametër 60mm E bërë nga porcelani me diametër 100mm E bërë nga porcelani me diametër 216mm

K-3085 - HAVANA PORCELANI

60mm

K-3086 - HAVANA PORCELANI

100mm

K-3087 - HAVANA PORCELANI

216mm

Model i lehtë për përdorim që paraqet
strukturën e thjeshtë të atomit që përfshin edhe
elektronet elementare

K-3088 - STRUKTURA E ATOMIT

Kartelat e elementeve kimike që mund të
bashkohen apo të ndahen të punuara në ngjyra
të ndryshme.

K-3089 - KARTELA TË ELEMENTEVE

KIMIKE

Model praktik për formimin e strukturave të
ndryshme kimike. Të bëra nga plastika dhe të
përshtatshme për lidhje.

K-3090 - STRUKTURA E

MOLEKULAVE

K-3117 - MODEL ORBITAL I

ELEKTRONEVE

Shifra
Diametri

lartë �mm�

Diametri

poshtë �mm�

Lartësia

�mm�

K-3091
K-3092
K-3093
K-3094
K-3095
K-3096
K-3097
K-3098
K-3099
K-3100

19
21
23
26
29
33
37
42
47
52

14
15
17
19
22
25
29
33
38
43

26
26
26
28
28
28
30
30
30
32

TAPA GOME

K-3101 - MOSTRA TË

DIAMANTEVE MINERALE
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Për përcaktimin e qështjes së ngrohjes

specifike. Një kapak në enën e jashtme me

një vrimë në mes për termometrin. Një qarje

për nxemje si element i nxemjes elektrike.

K-3103 - KALORIMETËR

K-3104 - ELEKTROLIZA E UJIT 
K-3105 - APARATI I HOFMANIT

PËR ELEKTROLIZË

K-3106 - APARATI PËR DESTILIMIN

E UJIT
K-3107 - MAGNEZ SHIRIT

K-3118 - RAFT PËR EPRUVETA

ALUMINI

Përdoret për ndarjen e sedimentit me anë të

mekanizmit centrifugal të dorës në

eksperimente kimike.

K-3119 - APARATURE NDARRËSE

CENTRIFUGALE E DORËS

Specifikat: 1 Vrimë, Siguresë e centrifugës 4A,
0Fushë e temperaturës: Dhoma 100 C, Saktësia e

0temperaturës ±0.50 C, Shpejtësia e temperaturës:

Nga temperatura e dhomës në temperaturë të

shkrirjes 70min, Voltazha e punës AC220V 50Hz,

Ambienti i punës 50C~400C, Lagështina relative

80%. Dim. 28 x 16 x 18cm

K-3120 - BANJO UJORE

WATER BATH
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K-3301 - 50ml

K-3307 - 500ml

GOTA LABORATORIKE QELQI

K-3312 - 5000mlK-3311 - 3000ml

K-3310 - 2000mlK-3309 - 1000ml

K-3308 - 800ml

K-3306 - 400ml

K-3304 - 200mlK-3303 - 150ml

K-3302 - 100ml

K-3305 - 250ml

K-3315 - 250ml

BALONA ME FUND TË RRAFSHTË

K-3320 - 5000mlK-3319 - 3000ml

K-3318 - 2000mlK-3317 - 1000ml

K-3316 - 500ml

K-3314 - 100mlK-3313 - 50ml

K-3023 - 250ml

K-3024 - 250ml

K-3022 - 100ml

LLAMPA ALKOOLI QELQI ME FITIL

K-3069 - 125ml

K-3070 - 250ml

K-3110 - 60ml

K-3111 - 500ml

SHISHE QELQI PËR REAGJENT

K-3321 - 50ml

BALONA ME FUND TË

RRUMBULLAKTË

K-3326 - 2000mlK-3325 - 1000m

K-3324 - 500mlK-3323 - 250ml

K-3322 - 100ml

BALONA ME FUND TË

RRUMBULLAKT ME QAFË TË GJATË
K-3327 - 50ml K-3328 - 100ml

K-3329 - 250ml K-3330 - 500ml

K-3331 - 1000ml

ERLENMAJER

K-3332 - 50ml K-3333 - 100ml

K-3334 - 250ml K-3335 - 500ml

K-3336 - 1000ml K-3337 - 2000ml

K-3338 - 3000ml K-3339 - 5000ml

POQ DESTILIMI ME GYP ANËSOR

K-3341 - 250ml

K-3342 - 500ml

K-3340 - 125ml

POQ DESTILIMI ME DY GRYKA

ME GYP ANËSOR 

K-3344 - 250ml

K-3346 - 1000ml

K-3343 - 125ml

K-3345 - 500ml
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KUPSHORE QELQI ME FUND

TË RRAFSHTË 

K-3347 - 120mm K-3348 - 150mm

KUPSHORE PORCELANI ME FUND

TË RRUMBULLAKT

K-3349 - 75mm
K-3350 - QELQ ORE

K-3351 - ENË PETRI

KONDENZATOR LIBIG

K-3353 - 250mm

K-3354 - 300mm

K-3352 - 200mm

KONDENZATOR ALIHN

K-3356 - 250mm

K-3357 - 300mm

K-3355 - 200mm

KONDENZATOR GRAHAM KONDENZATOR DIMROTH

K-3359 - 300mmK-3358 - 200mm

KONDENZATOR HOPKIN

K-3360 - 300mm
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GYPA PËRSHTATËS

FORMË E DREJTË
K-3361 - D=15mm K-3362 - D=25mm

GYPA PËRSHTATËS

FORMË E LAKUAR
K-3363 - D=15mm K-3364 - D=25mm

GYPA QELQI FORMA TË NDRYSHME

K-3367 - “U” 7-8mm

K-3369 - “L” 7-8mm

K-3365 - “T” 7-8mm K-3366 - “Y” 7-8mm

K-3368 - “S” 7-8mm

EPRUVETA

K-3371 - 15/150mm

K-3372 - 18/180mm

K-3370 - 12/100mm
EPRUVETA ME GYP ANËSOR

K-3373 - 15/100mm

EPRUVETA ME KAPAK QELQI

K-3374 - 10ml

EPRUVETA KONIKE PËR

CENTRIFUGA
K-3375 - 15ml

APARAT I KIPIT

K-3376 - 250ml

KËMBANA QELQI

K-3377 - 120/180mm
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HAVANA QELQI ME SHTYPËS

K-3378 - D=90mm

SHISHE ME PIKATORE  ME KAPUQ

GOME

K-3379 - 30ml K-3379-1 - 60ml

K-3380 - 125ml

PIKATORE ME GYP TË DREJT ME

KAPUQ GOME
K-3381 - 7-8/90mm

HINKË QELQI

0K-3383 - 60 -75mm
0K-3384 - 60 -90mm

0K-3382 - 60 -60mm

HINKA NDARRËSE

K-3385 - 125ml

K-3387 - 500ml

K-3386 - 250ml

MENZURA

K-3392 - 100ml

K-3396 - 2000ml

K-3388 - 5ml K-3389 - 10ml

K-3390 - 25ml K-3391 - 50ml

K-3393 - 250ml

K-3394 - 500ml K-3395 - 1000ml

ENË NORMALE

K-3406 - 2000ml

K-3397 - 5ml K-3398 - 10ml

K-3399 - 25ml K-3400 - 50ml

K-3401 - 100ml K-3402 - 200ml

K-3403 - 250ml K-3404 - 500ml

K-3405 - 1000ml

ENË NORMALE ME QAFË ÇELIKU

K-3408 - 100mlK-3407 - 50ml

PIPETA TË SHKALLËZUARA

K-3413 - 1ml

K-3418 - 50ml

K-3409 - 0.10ml K-3410 - 0.20ml

K-3411 - 0.25ml K-3412 - 0.50ml

K-3414 - 2ml

K-3415 - 5ml K-3416 - 10ml

K-3417 - 25ml
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K-3419 - MIKRO-PIPETA

DIGJITAL
K-3420 - BIRETA ME RUBINETË K-3421 - BIRETA SCHELLBACH

KROXHIOLA PORCELANI ME KAPAK

K-3422 - 20ml

K-3424 - 100ml

K-3423 - 50ml K-3425 - PJATË PËR ANALIZA

PORCELANIK-3424-1 - 200ml K-3426 - SHKOPINJË QELQI

K-3427 - GYPA QELQI ME

DIAMETËR TË NDRYSHËM K-3428 - XHAMA TË OBJEKTIVIT
K-3429 - QELQ MBULUES
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BRUSHË EPRUVETASH

K-3434 - Nr. 5

K-3439 - Nr. 10

K-3440 - AREOMETËR (DENDËSI

MATËS PËR LËNGJE)

K-3430 - Nr. 1 K-3431 - Nr. 2

K-3432 - Nr. 3 K-3433 - Nr. 4

K-3435 - Nr. 6

K-3436 - Nr. 7 K-3437 - Nr. 8

K-3438 - Nr. 9

K-3341 - HINKA PORCELANI

BUNCHER
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K-3601 - SHENJAT PËR

RREZIKSHMËRINË E LËNDËVE

KIMIKE

K-3602 - RREGULLA TË SIGURISË

GJATË EKSPERIMENTEVE KIMIKE

K-3603 - TRI GJENDJET AGREGATE

TË UJIT �AVULL, UJË, AKULL�

K-3604 - METODAT E NDARJES SË

SUBSTANCAVE �DISTILIMI, AVULLIMI,

FILTRIMI, DEKANTIMI�

K-3605 - SIMBOLET DHE FORMULAT

KIMIKE

K-3606 - SIMBOLET E ELEMENTEVE

KIMIKE

K-3607 - MASA ATOMIKE K-3608 - NJË MOL K-3609 - MASA MOLARE
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K-3619 - TABELA E TRETSHMËRISË

�E SUBSTANCAVE KIMIKE NË UJË�

K-3620 - SISTEMI PERIODIK I

ELEMENTEVE

K-3621 - NJËSITË BAZË TË SISTEMIT

NDËRKOMBËTAR SI

PARASHTESAT  SI

K-3622 - ENERGJITË E JONIZIMIT

PËR ELEMENTET E GRUPEVE A 

K-3623 - VLERAT E

ELEKTRONEGATIVITETIT SIPAS

POLINGUT
K-3624 - FORMA GJEOMETRIKE

E MOLEKULAVE

K-3625 - MOLEKULARITETI,

BARAZIMI KINETIK DHE

ENERGJIA E AKTIVIZIMIT

K-3626 - TË DHËNAT

TERMODINAMIKE  PËR DISA

SUBSTANCA

K-3627 - KONSTANTE TË EKUILIBRAVE

JONIKE

�KONSTANTE TË SHPËRBASHKIMIT

TË DISA ACIDEVE�
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K-3628 - PRODUKTI I TRETSHMËRISË

PËR DISA SUBSTANCA NË 25°C

K-3629 - POTENCIALE STANDARDE

TË REDUKTIMIT
K-3630 - MARËDHËNIET E VLERAVE

TË NUMRAVE KUANTIKE PËR N=4

K-3631 - MARËDHËNIET E MOLIT
K-3632 - GRUPET FUNKSIONORE

NË PËRBËRJET ORGANIKE
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B-4002 - SISTEMI SKELETOR I

NJERIUT (ANA E MAJTË E

NGJYROSUR)
 

Gjatësia 170cm. I ngjyrosur në të kuqe për

demonstrimin e zanafillës së muskujve

dhe ngjyrosur në të kaltërt shtesat. Kafka

3 pjesëshe, me mandibul lëvizëse, duart

dhe këmbët të lëvizshme, mbështetur në

mbështetëse lëvizëse 

Gjatësia 170cm, Kafka 3 pjesëshe, me

mandibul lëvizëse, duart dhe këmbët të

lëvizshme, mbështetur në mbështetëse

lëvizëse

B-4001 - SISTEMI SKELETOR I

NJERIUT 170cm

B-4003 - SISTEMI SKELETOR I

NJERIUT 85CM

Gjatësia 85cm

Gjatësia 85cm, të demostruara fijet 

nervore dhe enët e gjakut

B-4004 - SISTEMI SKELETOR I

NJERIUT 85CM

Gjatësia 42cm

B-4005 - SISTEMI SKELETOR I

NJERIUT 42cm
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Madhësia reale, të përbëre prej dy pjesëve,

dhe me mandibul te varur dhe lëvizëse

B-4006 - SISTEMI I KAFKËS SË

RRITUR TE NJERIU Madhësia e vertetë, përfshinë unazat

kurrizore dhe lidhjen e legenit me boshtin

kurrizor

B-4007 - BOSHTI KURRIZOR DHE

LEGENI I NJERIUT
B-4008- KRAHU I NJERIUT

Eshtrat e krahut të njeriut me enë të

gjakut

Eshtrat e këmbës së njeriut me enë të

gjakut

B-4009- KËMBA E NJERIUT

B-4010 - LEGENI I MASHKULLIT B-4011 - LEGENI I FEMRËS

Madhësia reale. Përbëhet nga komplet

kafka dhe legeni. Kafka ka prerje ne skalp

dhe nofullën e poshtme të lëvizshme.

Madhësia 44cm

B-4149 - BOSHTI KURRIZOR, LEGENI

DHE KAFKA E NJERIUT

Model i fiksuar që paraqet tiparet gjenerale të

nyjes së gjurit te njeriu

B-4150 - NYJA E GJURIT TË

NJERIUT
B-4030 - MODELI I HIPERTENSIONI

8 PJESË
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B-4012 - BUSTI (TORZO) I NJERIUT

Madhësia reale, 85cm.

I përbërë prej 18 pjesëve:

Koka 2 pjesë, Truri 1 pjesë, Mushkëria e majtë 2

pjesë, Mushkëria e djathtë 2 pjesë, Zemra 1 pjesë,

Trakea 1 pjesë, Ezofagu 1 pjesë, Pankreasi 1 pjesë,

Muri ndarës 1 pjesë, Mëlqia 1 pjesë, Zorrët 1 pjesë,

Fshikëza 2 pjesë, Trupi 1 pjesë.

B-4013 - BUSTI I (TORSO) NJERIUT

G j a t ë s i a  4 2 c m .  M e  p r e r j e

brenda mushkërive, zemrës, lukthit,

mëlqisë, zorrëve dhe organeve mashkullore

B-4152 - BUSTI I (TORSO) NJERIUT

Gjatësia 28cm. Me prerje brenda mushkërive,

zemrës, lukthit, mëlqisë, zorrëve. Sipërfaqja

e muskujve janë paraqitur në anën e djathtë.

B-4015 - MODELI I DHËMBËVE

Përbëhet nga nofullat, brushë për

demonstrimin e pastrimit dhe gjuha

B-4016 - GJYSMË NOFULLA

E POSHTME

Paraqet gjysmë nofullën e poshtme, një

pjesë e kockës ndahet për demostrimin e

prerjes dhë dhëmbëve

B-4018 - DHËMBËT E NJERIUT SET

Komplet prej 5 dhëmbëve, ku secili

paraqet prerjen tërthore. Çdo dhëmb ka

mbajtës

B-4017 - DHËMBI MOLAR I NJERIUT

Modeli ilustron strukturën e dhëmbit dhe

enët kapilare dhe nervat

Ky model dyanësor i patologjisë së dhëmbëve

paraqet dhëmët, strukturën e nofullës dhe

patologjitë e zakonshme  përfshirë prishjen e

zgavrës, dhëmbin e plasaritur, perodititet etj,

B-4153 - MODEL I PATOLOGJIK I

DHËMBËVE B-4024 - ZGAVRA E HUNDËS SË

NJERIUT

Paraqet strukturën e mbrendshme dhe

të jashtme të zgavrës së hundë
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B-4019 - TRURI I NJERIUT ME 

ARTERIE

Të paraqitura arteriet me karakteristika

të veqanta  për studim të saktë. Madhësia

reale

B-4020 - TRURI I  NJERIUT

Madhësia reale

B-4021 - SYRI I  NJERIUT

Zmadhuar 6 herë nga madhësia reale.

Demostron përbërjen e brendshme

të syrit.

B-4022 - FUNKSIONI I SYRIT TË

NJERIUT

Demostron funksionin e syrit. Thjerrat

elastike, modeli mund të fokuson pamjen

në retinë. Demostron shkurtëpamësinë

dhe largëpamësin. Kërkon energji për

funksionim

B-4023 - VESHI I NJERIUT

I ndarë brenda veshit të brendshëm,

membranës së timpanit

B-4025 - ZEMRA E NJERIUT

Rrethë 5 herë me e madhe se madhësia reale

E prerë në tri pjesë. Demostron pjesën e

jashtme dhe të mbrendshme të saj

B-4026 - ZEMRA E NJERIT

Rrethë 2 herë me e madhe se madhësia

reale. Paraqet: Arteria dhe aorta e

mushkërive, valvolat, muri mes barkushave

muskuli i zemrës, barkusha e majtë dhe

barkusha e djathtë

Modeli ndihmon nxënësit në kuptimin e

morfologjisë dhe strukturës së shtresës së

frymarjes dhe organit fonetik

B-4027 - LARINGU I NJERIUT
B-4028 - SISTEMI PULMOLOGJIK

ALVEOLAR I NJERIUT

Paraqet degët e vogla të principit të

bronkut  dhe strukturën e kanalit alveolar.

Zmadhuar në mënyrë perfekte
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B-4029- MUSHKËRIT

TRANSPARENTE

Tregon formën e mushkërive dhe paraqet

degët bronkiale

B-4154 - MODEL I DEMOSTRIMIT

TË MUSHKËRIVE

B-4014 - MUSHKËRIT E NJERIUT

Madhësi reale.

Modeli paraqet: Arteriet, Venat, Dy nyje të

limfave, degëzimin e trakesë.

B-4143 - SISTEMI TOROKAL

TE NJERIUT

Model I shkëlqyer I montuar dhe paraqet

këto organe:

Laringun 2 pjesësh; Trakea me pemën

bronkiale; Zemra 2 pjesëshe; Arteria

subklaviale; Aorta; Arteria pulmonare;

Esofagu; Mushkëritë, Diafragma

B-4031 - LUKTHI I NJERIUT

Paraqet shtresat muskulare, strukturën e

mbrendshme, fijet nervore dhe enë e

gjakut

B-4032 - MËLQIA E NJERIUT

Modeli është prerje e mëlqisë dhe

fshikëzës së tëmthit dhe paraqet rrjetin e

ndërlikuar të venave, arterieve dhe kanalet

biliare për funksionin e secilit organ ndaras.

B-4033 - MËLQIA, PANKREASI DHE

DUODEMI TE NJERIU

Model perfekt për studimin e mëlqisë,

shpnetkës, enëve të gjakut dhe pankreasit.

Modeli paraqet dhe aortën abdominale

dhe venën inferiore

B-4034 - VESHKA E NJERIUT

Paraqet prerjen e veshkës dhe gjëndrat

veshkore

B-4140 - VESHKA, NEFRONI DHE

GLOMERUSI I NJERUIT
Model reliefor. Përmban veshkën me prerje

ballore, nefronin dhe furnizimin e tij me gjak,

dhe glomerusin e hapur
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B-4035 - KUKULL PËR INFERMIERE GJITHËPËRFSHIRËSE

ELEKTRONIKE

B-4036 - KUKULL PËR INFERMIER

 GJITHËPËRFSHIRËSE ELEKTRONIKE

B-4037 - MODEL I TRUPIT TË NJERIUT PËR FRYMARJE

ARTIFICIALE

B-4038 - DEMOSTRIMI I TRUPIT TË NJERIUT PËR

USHTRIME INFERMIERIKE

Modeli ka disa funksione si: Modulet e animimit kardio-pulmolar,

vëzhgimi i nxënësve, simulimi I nxënësve për lëngun kristalor,

përmes senzorit monitorimi i pozitës i intubacionit trakeal

Kukull për nxënësa me funksion të shumëfisht në mënyrë

elektronike. Monitori paraqet: frymarjen artificiale, ngjeshje të

jashtme të gjirit dhe reagimi i pulsit, shtytje të zërrit. Me opsion

të printimit të rezultateve.

Simulimi natyral I frymarjes I njeriut të rritur,

Pajisja për paraqitje të ngjeshjeve,

Treguesit e frymarjes artificiale,

Egzaminon reagimin e njeriut,

Egzaminon reagimin karotid

Dizajn special për ushtrime profesionale të infermiereve. Ky

model mund të siguroj këto ushtrime:

1. Kujdes I kokës (larja e flokëve, pastrimi I fytyrës)

2. Pastimi I syve dhe veshëve, 3. Kujdesi I zgavrës së gojës,

4. Intubacion të zgarvës së gojës dhe zgavrës së hundës,

5. Inhalimi I oxygen-it, 6. Ushqimi përmes gojës dhe hundës,

7. Lavazh, 8. Struktura e organeve të gjoksit,

9. Shpimi venoz (infuzioni), Injektimi dhe transfuzioni,

10. Injeksion trekëndësh,

11. Shpimi I gjoksit, zgavra e barkut, mëlqia dhe palcës etj.
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B-4039 - SISTEMI  UROGJENITAL

I MASHKULLIT

B-4040 - SISTEMI UROGJENITAL

I FEMRËS
Ka për qëllim ndihmë vizuale për mësimin e

filoziologjisë dhe higjienës. Ndihmon në

kuptimin e karakteristikave të jashtme të

sistemit, dhe strukturën e mbrendshme të

veshkave, fshikëzës urinare dhe organeve

gjenitale femërore

Ka për qëllim ndihmën vizuale për mësimin

e filoziologjisë dhe higjienës në kuptimin e

karakteristikave të jashtme të sistemit, dhe

strukturën e mbrendshme të veshkave,

fshikëzës urinare dhe organeve gjenitale

mashkullore

Më e madhe si realiteti, ku leht mund të vërehet

komplet sistemi urinar. Vena dhe aorta

abdominale janë të paraqitura, veshka e djathtë

është pjesërishtë e prerë.

B-4155 - SISTEMI URINAR TE

NJERIU

B-4041 - LËKURA E NJERIUT

Zmadhuar detalisht. Paraqet gjënda flokësh,

gjëndra djerse, kuptimin e organeve dhe

tiparet tjera kyqe

B-4042 - MUSKUJT E NJERIUT
Gjatësia 85cm. Paraqet muskujt sipërfaqësor.

Krahët janë çmontuese.

B-4139 - MODEL I STRUKTURËS SË

MBRENDSHME SË ZORRËS SË

TRASHË

B-4141 - FAZAT E ZHVILLIMIT TE NJERIU

Përmban 8 modele të uterusit për paraqitjen e embrionit në fetus.

1) Embrioni në muajin e parë, 2) Embrioni në muajin e dytë, 3) Embrioni në muajin e tretë, 4) Embrioni në muajin e katërt (pozita tërthore),

5) Embrioni në muajin e pestë (pozicioni i shtrirë), 6) Fetusi në muajin e pestë (pozicioni tërthore), 7) Fetusi i binjakëve në muajin e pestë  (pozita normale),

8) Fetusi dhe embrioni mund të largohen.
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B-4156 - DNA STRUKTURA

KIT SIMULUES

B-4047 - DISEKSIONI I BRETKOSËSB-4046 - STRUKTURA DNA
Përfshinë 6 lloje të pjesëve duke përfaqësuar

pjesët e ndryshme të strukturës .

B-4043 - TË RRAHURAT E ZEMRËS

DHE QARKULLIMI I GJAKUT
Paraqet prerjen me tipare të zemrës së

zmadhuar dhe diagramin e qarkullimit të gjakut.

Muri I zemrës ështa nga materiali elastik qe

mundëson demostrimin e të rrahurave të

zemrës në mënyrë mekanike. Qarkullimi I gjakut

paraqitet me flash drita ku e kuqja tregon

arteriet dhe e kaltërta venat

B-4044 - FORMIMI I URINËS

Model në formë reliefore që paraqet

qarkullimin e gjakut dhe formimin e urinës

në mënyrë të vazhduar me anë dritave flash.

B-4045 - FUNKSIONI I FRYMARJES

TE NJERIU

Konsiston me kafazin e brinjëve dhe organet

e kraharorit. Demostron frymarjen realistike

përmes lëvizjes së kafazit të brinjëve dhe

diafragmës.

B-4133 - GRAFOFOLJE PËR

ANATOMI

A N A T O M I A

B-4134 - GRAFOFOLJE PËR

BOTANIKË

B O T A N I K A
Z O O L O G J I A

B-4135 - GRAFOFOLJE PËR

ZOOLOGJI
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B-4048 - RRËNJA B-4049 - DISEKSIONI I QEPËS B-4050 - LULE PJESHKE

B-4051 - PARAMECIUM B-4052 - LULE GRURI B-4053 - LULE MISRI

B-4054 -LULE PATATE B-4055 - LULE TULIPANI B-4056 - LULE LAKRE
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B-4058 - KËRCELLI MONOKOTILEDON B-4059 - KËRCELLI DIKOTILEDON

B-4060 - STRUKTURA E GJETHIT

B-4061 - ORGANET QELIZORE B-4062 - QELIZA MEMBRANORE

Paraqet strukturën tipike të kërcellit

monokotiledon. Model ideal për demostrim

gjeneral të kërcellit, ku paraqet strukturën

histologjike në prerje tërthore

Paraqet strukturën tipike të kërcellit

dikotiledon. Model ideal për demostrim

gjeneral të kërcellit, ku paraqet strukturën

histologjike në prerje tërthore

Paraqet strukturën tipike të gjethit

dikotiledon
Përfshin 2 modele. Njëri paraqet perjen

gjatësore, kurse tjetri modelin e trupit.

B-4151 - HIDRA SET

B-4057 - LULE BIZELE

B-4132 - APARAT PËR

FOTOSINTEZËN

B-4063 - VIRUSI AIDS

Zmadhuar miliona herë, mermbranën e

jashtme të lipidit me strukturë të proteinave,

dhe bërthamën e brendshme që përmban

virusin shkakëtar nga trashëgimia
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B-4064 - AMINO ACIDI I ZINGJIRIT

POLIPEPTID

B-4065 -QELIZA SHAZORE

Prezantim real i strukturës së qelizës shtazore,

modeli përfshin: membranën e bërthamës,

murin qelizor, kromozomet, retikulumin

endoplasmik, kloroplastet, mitokondrin, 

ribozomet.

B-4066 -QELIZA BIMORE

Prezantim real i strukturës së qelizës bimore,

modeli përfshin: membranën e bërthamës,

murin qelizor, kromozomet, retikulumin

endoplasmik, kloroplastet, mitokondrin, 

ribozomet.

B-4136 - MODEL I MITOZËS B-4137 - MODEL I MEJOZËS

B-4167 - KUTI E SLIDIT 15copë

B-4168 - KUTI E SLIDIT 25copë

B-4169 - KUTI E SLIDIT 60copë B-4170 - KUTI E SLIDIT 120copë
Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

B-4071 - HN01 Motor neuron.w.m
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Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

B-4072 - HC08 Chicken

blood.smear. 
B-4073 - HD01 Taste buds.sec. B-4074 - HD04 Intestine.c.s.

B-4075 - HE01 Human

mouth epithelia cell. w.m.

B-4076-ZP03 Paramecium

conjugation.w.m
B-4077 - ZP06

Paramecium.w.m.

B-4078 - ZPL08 Taenia

solium scolex.w.m.

B-4079 - 4205 Cucmbita

stem,l,s.

B-4080 - HE03 Simple

squamos epithelium.w.m.

B-4081 - HM03 Cardiac

muscle human.sec.

B-4082 - HN01 Motor

 neuron.ox.w.m.
Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

B-4083 - HN02 Motor

never endings.w.m.
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Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

B-4088 - HR01 Testis.set. B-4089 - HR02 Ovary.sec.

B-4090 - ZAr11 Cat male flea.w.m
B-4091 - ZAr18 Insect

filiform antenna

B-4092 - ZAr32 Insect

digging leg.w.m.

B-4093 - ZAr33 Insect

grasping leg.w.m.
B-4094 - ZC02 Hydra.l.s

B-4084 - HN04 Spinal

cord.c.s

B-4085-HRe01 Lung with

blood vessels injected
B-4086 - HCi01 Artery

and vein.c.s.

B-4087 - HU02 Kidney

with blood vessels injected.l.s

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

B-4095 - ZC04 Hydra

with spermary.c.s
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Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

B-4104 - BF08 Capsella

older embory.sec.

B-4105 - BF11 Pear.sec

showing stone cell
B-4106 - BG01 Pine leaf

B-4102 - BB005 Mushroom.sec B-4103 - BB06 Rhizopus.w.m.

B-4096 - ZC06 Hydra

with bud.w.m.

B-4097 - ZN03

Ascaris.c.s

B-4098 - ZO05

Grasshoper testis sec.

B-4099 - ZP01 Ameoba

proteus.w.m.
B-4100 - BA04 Spirogyra.w.m B-4101 - BB03 Penicilium.w.m

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

B-4107 - BL02 Onion

leaf epidermis.w.m.
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Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

B-4108 - BL09 Broad

bean leaf lower epidermis.w.m

B-4109 - BL10 Commelina

communis leaf epedermis. w.m.

B-4110 - BM03 Moss

protonema and bud

B-4111 - MB08 Fern leaf.c.s. B-4112 - BM09 Fern prothallus.w.m.
B-4113 - BM10 Fern

prothallus yong sporophyte

B-4114 - BR01 Corn root tip
B-4115 - BR03 Broad

bean Root.c.s.

B-4116 - BS Three year

tillia stem.c.s.

B-4117 - BS02 Corn stem.c.s B-4118 - BS10 Alfalfa stem.c.s.

Preparat i gatshëm mikroskopik qelqi

B-4119 - BS11 Top bud.l.s.
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B-4120 - MIKRPSKOP XSP-02

Total Magnification 40X~640X

Eyepieces: 10X 16X

Objectives: 4X 10X 40Xs

Eyepieces tube: Monocular Vertical Tube

Illumination: Concave-Plan Reflector

                     Dia.Ø50mm

Coarse Adjustment Range: 50mm

Fine Adjustment Range 1.8mm~2.2mm

Working Stage: 110mmx120mm

Optional: Electrical Illumination (110V/20W,

                220V/20W Optional)

Total Magnification 40X~1600X

Eyepieces: WF10X WF16X

Objectives: 4X 10X 40Xs 100Xs(Oil)
0Eyepieces tube: Monocular 45  Inclined Tube
0                          Rotatable 360

Illumination: 6V/20W Halogen Lamp

                     Adjustment

Coarse Adjustment Range: Coarse and Fine 

                                            30mm

Working Stage: Double Layer Mechanical

                          Stage Size 130mmx140mm

                          Moving Range 75mmx45mm

Condenser: NA1.25abbe Condenser With iris

                   Diaphragm, Filter

B-4121 - MIKRPSKOP MONOKULAR

XSZ-107BN-A
Total Magnification 40X~1600X

Eyepieces: WF10X WF16X

Objectives: 4X 10X 40Xs 100Xs(Oil)
0Eyepieces tube: Binocular 45  Inclined Tube

0                          Rotatable 360

Illumination: 6V/20W Halogen Lamp

                     Adjustment

Coarse Adjustment Range: Coarse and Fine 

                                            30mm

Working Stage: Double Layer Mechanical

                          Stage Size 130mmx140mm

                          Moving Range 75mmx45mm

Condenser: NA1.25abbe Condenser With iris

                   Diaphragm, Filter

B-4122 - MIKRPSKOP BINOKULAR

XSZ-107BN-B

Total Magnification 40X~400X

Eyepieces: WF10X

Objectives: 4X 10X 40Xs
0Eyepieces tube: Monocular 45  Inclined Tube
0                          Rotatable 360

Illumination: 220V/20W Incanaescent Lamp

Coarse Adjustment Range: Coarse and Fine 

                                           22mm

Fine Adjustment: 1.3mm

Working Stage: 120mmx130mm

Condenser: NA0.65 Condenser, Disk

                    Diaphragm

B-4123 - MIKRPSKOP BIOLOGJIK

XSP-61

B-4124 - MIKRPSKOP XSP-12

Okular: Ø11.5

Objektivët: Ø6.2, Ø6.8, Ø3.7

Zmadhuesit: 300x, 600x, 1200x

B-4125 - MIKRPSKOP ME VALIGJE

Mikroskop me zmadhim të plotëfuqishëm

me zmadhues >1200x

B-4126 - MIKRPSKOP COLLEGE

Me ndriques + Ushqyes,

Pajisje me fokus të dyfishtë,

Diafragmë të irisit, dhe thjerat kondensuese

Okular: 15X,

Objektivët: 4x, 10x, 40x,

Zmadhuesit: 50x, 150x, 600x
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B-4128 - MIKROSKOP BINOKULAR

CAMPUS

Pajisje me fokus të dyfishtë

Iluminator me poqe halogjene 12V/10W

Diafragmë të irisit dhe thjera kondensuese

Okular: 15x

Objektivët: 4x, 10x, 40x

Zmadhuesit: 40x, 100x, 400x, 1000x

B-4146 - MIKROSKOP MONOKULAR

ME KAMERË XPS-136B
Total magnification: 40X ~ 1000X

Eyepieces: WF10X

Objectives: 4X 10X 40Xs 100Xs(Oil)
0Eyepieces tube: Monocular 45  Inclined Tube

0Rotatable 360

Illumination: 6V/20W Halogen Lamp

Coarse Adjustment Range: Coarse and Fine

20mm

Working Stage: Double Layer Mechanial

Stage Size 115mmx125mm

Condenser: NA1.25abbe Condenser With

Iris Diaphragm, Filter

B-4145 - MIKROSKOP ELEKTRON

XPS-45LCD
Led Display Monitor

Camera: 2.0MP COMS Chip,

              Resolution 1600x1200

Display Monitor: 3.6" TFT in focus display

Resolution: 960x240

Memory: 32MB

USB Line: USB2.0 MINI

Exterior memory: SD Card Slot

Digital focal variation: 8X

Power: DC-5V, 1A

Microscope

Total Magnification: 40x ~ 400x

Eyepiece: WF10x LED Display monitor

Objectives: 4x 10x 40xs

Eyepieces Tube: Monocular 450 Inclined Tube

                           Rotatable 3600

Lighting System: Top and Bottom Light, LED

Work Distance: 27mm

Coarse movement distance: 13mm

Work area: 90mmx90mm with a mobile foot

Condenser: 0.65 condenser, pulling plate light bar

0Revolution axis type: Digital Head: Binocular 30
0Inclined Tube Rotatable 360

Inclined Tube With: 55mm~75mm, Distance

Between Pupils, Internal 1/2"CMOS Active

3.0Mega, USB

Total Magnification: 40x~1600x

Eyepiece: WF10x WF16x

In sets at four switches Objective: 4x 10x 40xs

                                                      100xs(Oil)

Coaxial Coarse and Fine Adjustment Range 20mm

Lighting System: 0.5W LED Light

Working Stage: 130mmx140mm Double Layer

Mechanical Stage

Condenser: NA1.25 Abbe condenser, Iris

Diaphragm Filter

B-4148 - MIKROSKOP BINOKULAR

DIGJITAL ME KAMERË XPZ-4Ga

Total magnification: 40X ~ 1000X

Eyepieces: WF10X

Objectives: 4X 10X 40Xs 100Xs(Oil)
0Eyepieces tube: Hinge Trinocular 45  Inclined
0                          Tube Rotatable 360

Illumination: 6V/20W Halogen Lamp

Coarse Adjustment Range: Coarse and Fine

20mm

Working Stage: Double Layer Mechanical

Stage Size 115mmx125mm

Condenser: NA1.25abbe Condenser With

Iris Diaphragm, Filter

B-4147 - MIKROSKOP BINOKULAR

ME KAMERË XPS-136D

B-4157 - STEREOMIKROSKOP

BINOCULAR XT-2A

Total magnification: 40X

Eyepieces: WF10X

Objectives: 4X

Eyepieces tube: Binocular Vertical Tube

Illumination: Natura Lamp

Coarse Adjustment Range: 40mm

Working Distance: 70mm

Working Stage: ø60mm Black/White, Plate and

Clips
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B-4158 - STEREOMIKROSKOP

BINOCULAR XT-20X
Total magnification: 20X

Eyepieces: WF10X

Objectives: 2X

Illumination: Top Light, LED Electrical

Illumination

Working Stage: ø50 White bedplate

B-4160 - QELQ MBULUES

B-4159 - XHAMA TË OBJEKTIVIT

B-4129 - PREPARATE TË GATSHME

MIKROSKOPIKE
Set prej 10 preparateve të gatshme

mikroskopike. Kuti nga druri B-4130 - KOMPLET PËR DISEKSION
B-4131 - SKALPER

B-4144 - SISTEMI DIGESTIV

I NJERIUT

Ky model I madhësisë reale qe demostron

komplet sistemin digjestiv nga gryka e

gojës deri tek rektumi.
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B-4418 - EKOSISTEMI NË PYLL
Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

B-4419 - ZINGJIRI USHQIMOR

NË DET

B-4420 - BARAZPESHA NATYRORE

JETA NË MJEDISET TOKËSORE

B-4421 - PRISHJA E

BARAZPESHËS NATYRORE
B-4422- KAFSHËT E "DËMSHME"

NUK JANË GJITHMONË "TË KËQIJA"

B-4423 - RRJETI DHE ZINGJIRI

USHQIMOR NË PYLL

B-4424 - RRJETI USHQIMOR

NË LIQEN
B-4426 - QARKULLIMI I UJIT NË

NATYRË

B-4425 - PIRAMIDA USHQIMORE

NË LIQEN
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B-4427 - PRERJA	SKEMATIKE	E
RRUZULLIT	TOKËSOR

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

B-4428 - BIOMAT E RRUZULLIT

TOKËSOR

B-4429 - JETA NË KATET E PYLLIT

- KATI I KURORËS SË DRURËVE TË

LARTË, SHKURREVE, SIPËRFAQËSOR,

NËNDHESHËM DHE SHTRESA E

DHEUT

B-4430 - HELMET NË ZINGJIRIN

USHQIMOR TË NJERIUT

B-4431-

MONOKSIDI I KARBONIT �CO�

DIOKSIDI I SULFURIT �SO2� B-4432 - SMOGU

B-4433 - SKEMA E FORMIMIT TË

SHIUT ACID

B-4435 - MBROJTJA E MJEDISIT

NGA MBETJET �KU TI HELLIM

MBETJET�B-4434 - NDOTJA E DETEVE
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B-4436-SHKATËRIMI	I	EKOSISTEMIT
SHKATËRIMI	I	PYJEVE	TROPIKALE	

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Pjesa e përparme dhe pjesa e prapme

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

Ndërtimi i trurit

Nervat e shtyllës kurrizore

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

-Pamja e kafkës, - Pamja e përparme, -pamja

e prapme, - shtylla kurrizore, - kocakat dhe

lidhjet e këmbës së djathtë, - kockat dhe

lidhjet e dorës së djathtë

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm
Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

B-4437 - VDEKJA E PYLLIT

PËRSE THAHET PYLLI B-4438 - PIRAMIDA USHQIMORE

B-4439 - NDËRTIMI I QELIZËS

BIMORE

B-4440 - NDËRTIMI I QELIZËS

SHTAZORE

B-4441 - SISTEMI MUSKELOR

B-4442 - SISTEMI NERVOR

B-4444 - PJESËT PËRBËRËSE

TË LËKURËS

B-4443 - SKELETI I NJERIUT
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- pamja e përgjithshme e vendosjes së

zemrës në organizëm

- paraqitje e vendosjes së zemrës në

organizëm

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

- pamja e përgjithshme e sistemit të

qarkullimit të gjakut

- arterie

- vena

pamja e përgjithshme e zemrës

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- Ndërtimi i zgavrës së hundës dhe fytit

- pjesët kryesore të aparatit të frymëmarrjes

- paraqitja skematike e aparatit të frymëmarrjes

- pamja e zmadhuar e indit të mushkërisë

- shkëmbimi i gazeve në gjakun e hojëzave

�alveolave�

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

paraqitja skematike e tretjes së ushqimeve në

zorrën e hollë deri në përbërësit e tyre të

thjeshtë

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

- Nofulla e sipërme dhe e poshtme e fëmijëve

- nofulla e sipërme dhe e poshtme e të rriturve

- ndërtimi anatomik i dhëmbit, - nofulla e sipërme

e fëmijëve nofulla e sipërme e të rriturve, - dhëmb

qeni �dhëmbë qezër�, - dhëmballë e sipërme,

-dhëmballë e poshtme

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- zmadhimi i indit që prodhon spermatozoidët 

Poster njëfaqësorë

Dimensioni: 100x70cm

- paraqitja skematike e organeve gjenitale

femërore

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- paraqitja e lidhjes së mëlqisë me organe tjera

- pamja e zmadhuar e indit të mëlqisë, - qeliza

të zmadhuara të mëlqisë, - pamja e jashtme e

mëlqisë, - fshikëza e tëmblit, -venat kryesore të

mëlqisë 

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- prerja gjatësore e kockës, - qeliza kockore të

zmadhuara, - skema e kockës paraqitja

skematike e indit kockor 

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

B-4446 - SISTEMI I QARKULLIMIT

TË GJAKUT

B-4447 - APARATI I

FRYMËMARRJES

B-4448 - APARATI TRETËS TE

NJERIU

B-4449 - DHËMBËT E NJERIUT

B-4450 - ORGANET E RIPRODHIMIT

TE MASHKULLI

B-4451 - ORGANET E RIPRODHIMIT

TE FEMRA

B-4453 - NDËRTIMI ANATOMIK I

NJË KOCKE TË GJATË

B-4452 - MËLQIA, ORGAN NDIHMËS

I APARATIT TË TRETJES

B-4445 - PAMJA E JASHTME E

ZEMRËS
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- rritja e mitrës sipas muajve të shtatzanisë

- pozicioni përfundimtar I fetusit, - pozicione të

ndryshme normale të fetusit para lindjes

- pozicionet të ndryshme jonormale të fetusit para

lindjes, -binjakë heterozigotëinjakë homozigotë 

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- A - profaza, - B - metafaza

- C - anafaza, - D - telofaza

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- mejoza e parë

- mejoza e dytë

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- shtylla kurrizore

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- pamja e përgjithshme e aparatit të ekskretimit

- pamja e jashtme e veshkës

- ndërtimi anatomik i veshkës

- ndërtimi anatomik i glomerulës

paraqitja skematike e nefroneve 

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- HIV - I, i zmadhuar, -qeliza e njeriut e infektuar

me HIV 

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- pasojat  shëndetësore  të  përdorimit  të drogave

- kanabisi, - opiumet, - halicunogjenët, - inhalantët

- kokaina, - faktorët e varësisë, - pasojat

psikologjike, - sjellje të spikatura shoqërore

- stimuluesit

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- mëlqia, - numri i qelizave të gjakut, - pankreasi

- aparati i tretjesa, - alkooli dhe shtatëzania

- sistemi nervor, - sistemi i qarkullimit të gjakut

- kanceri

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- enët e gjakut, - zemra, - shtatëzania, - kanceri

- rrugët e frymëmarrjes, - organet e tretjes

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

B-4455 - RIPRODHIMI I QELIZAVE

- MITOZA

B-4456 - RIPRODHIMI I QELIZAVE

SEKSUALE - MEJOZA

B-4457 - SISTEMI NERVOR

VEGJETATIV

B-4458 - APARATI I EKSKRETIMIT

B-4459 - AIDS

B-4460 - DROGAT

B-4462 - RREZIQET NGA PIRJA E

DUHANIT

B-4461 - EFEKTET E DËMSHME TË

ALKOOLIT

B-4454 - POZICIONET E FETUSIT

PARA LINDJES
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Trashëgimia mendeliane. Ligji i I-rë i Mendelit

-nga kryqëzimi i linjave të pastra lindin

pasardhës me të njëjtin tipar të ngjashëm me

prindër zotërues

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

Trashëgimia mendeliane. Ligji i II-të i Mendelit

- nga kryqëzimi i linjave të pastra lindin

pasardhës në 2 grupe fenotipike në raport 3:1

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

Trashëgimia mendeliane. Ligji i III-të i Mendelit

- në analizën e trashëgimisë së njëkohshme të

dy çifteve të tipareve ndodh grupimi i pavarur i

këtyre tipareve

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- paraqitja skematike e lules, - pistili, - pamja

nga sipër e lules, - prerja tërthore e lules, - nga

lulja tek fruit

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- ngacmues i jashtëm

- refleks i fituar 

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- ndërtimi anatomik i veshit, - paraqitja skematike

e kërmillit, -paraqitja skematike e aparatit të

kortit 

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- ndërtimi anatomik I syrit, - muskujt e syrit

- organi i lotimit, enët e gjakut që përshkojnë

syrin 

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

Evolucioni i botës shtazore 

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

B-4464 - LIGJI I ZBËRTHIMIT TË

TIPAREVE

B-4465 - LIGJI I GRUPIMIT TË

PAVARUR TË TIPAREVE

B-4466 - NDËRTIMI I LULES TEK

BIMË FARËVESHURA B-4467 - LINDJA E REFLEKSEVE

TË KUSHTËZUARA

B-4468 - ORGANI I TË DËGJUARIT

B-4469 - ORGANI I TË PARIT

B-4471 - STRUKTURA E ADN-SË

B-4470 - NGA NJËQELIZORËT TE

SHUMËQELIZORËT

B-4463 - LIGJI I NJËTRAJTSHMËRISË

SË TIPAREVE
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- qelizat e gjakut, - plazma, - pamja e gjakut në

mikroskop, - rruazat e kuqe, - pllakëzat

disa lloje të rruazave të bardha 

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- bërthama, - membrana e bërthamës, - ARN

- aminoacide të lira, - proteina, - ribozome

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

- pamja e jashtme e syrit, - ndërtimi i syrit

- ndërtimi i veshit, - ndërtimi i lëkurës

- ndërtimi i hundës, - ndërtimi i gjuhës

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm Poster njëfaqësorë - Dimensioni: 100x70cm

B-4473 - BIOSINTEZA E

PROTEINAVE

B-4474 - MUSKUJT E NJERIUT

SISTEMI NERVOR

B-4475 - ORGANET E FRYMËMARRJES

APARATI I JASHTËQITJES

B-4476 - ORGANET E JASHTME TË

NJERIUT - SHQISAT

B-4477- ORGANET E TRETJES

NDËRTIMI I DHËMBIT NOFULLAT

B-4478 - QARKULLIMI I GJAKUT

ZEMRA PËRBËRËSIT E GJAKUT

B-4479 - SKELETI I NJERIUT,

SHTYLLA KURRIZORE

KOCKAT E NJERIUT

LIDHJA E KOCKAVE

B-4472 - PËRBËRJA E GJAKUT
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Harta Fizike

Harta Politike

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

Harta Fizike

Harta Politike

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

Harta Fizike

Harta Politike

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

GJ-5001 - KOSOVA GJ-5002 - SHQIPËRIA GJ-5004 - GADISHULLI BALLKANIK

Harta Fizike

Harta Politike

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

Harta Fizike

Harta Politike

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

Harta Fizike

Harta Politike

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

GJ-5005 - BOTA GJ-5006 - EUROPA GJ-5007 - AMERIKA VERIORE

Harta Fizike

Harta Politike

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

Harta Fizike

Harta Politike

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

Harta Fizike

Harta Politike

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

GJ-5008 - AMERIKA JUGORE GJ-5009 - AZIA GJ-5010 - AFRIKA
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Harta Fizike

Harta Politike

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm Njëanësore; Dimensionet 100x140cm

Harta Fizike

Njëanësore; Dimensionet 70x100cm

GJ-5011 - AUSTRALIA ME

OQEANINË

GJ-5012 - SISTEMI DIELLORË

GJ-5013 - KOSOVA

Poster njëanësor;

Dimensionet 70x100cm

GJ-5019 - ORIENTIMI NË

NATYRË

Harta Politike

Njëanësore; Dimensionet 70x100cm

GJ-5014 - KOSOVA

Harta Fizike

Njëanësore; Dimensionet 70x100cm

GJ-5015 - SHQIPËRIA

Harta Politike

Njëanësore; Dimensionet 70x100cm

GJ-5016 - SHQIPËRIA

Harta Fizike

Njëanësore; Dimensionet 70x100cm

GJ-5017 - BOTA

Harta Politike

Njëanësore; Dimensionet 70x100cm

GJ-5018 - BOTA
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Poster njëanësor;

Dimensionet 70x100cm

Poster njëanësor;

Dimensionet 70x100cm

GJ-5021 - TERMETET DHE

VULLKANET
GJ-5020 - LËVIZJET E TOKËS

Poster njëanësor;

Dimensionet 70x100cm

GJ-5022 - QARKULLIMI I UJIT NË

NATYRË

Poster njëanësor;

Dimensionet 70x100cm

GJ-5023 - EKLIPSI I HËNËS

EKLIPSI I DIELLIT

Poster njëanësor;

Dimensionet 70x100cm

GJ-5024 - NDËRTIMI I BRENDSHËM

I TOKËS

Poster njëanësor;

Dimensionet 70x100cm

GJ-5025 - PROJEKSIONET KONIKE,

CILINDRIKE, AZIMUTIKE

Harta dyanësore;

Dimensionet 100x140cm

GJ-5026 - SHPËRDARJA E

VULLKANEVE DHE E TERMETEVE,

RRYMAT OQEANIKE NË RUZULLIN

TOKËSOR

Harta dyanësore;

Dimensionet 100x140cm

GJ-5027 - ZONAT KLIMATIKE NË

RUZULLIN TOKËSOR

ZONAT NATYRORE NË RUZULLIN

TOKËSOR

Harta dyanësore;

Dimensionet 100x140cm

GJ-5028 - EUROPA

ZONAT NATYRORE

ZONAT KLIMATIKE
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Harta dyanësore;

Dimensionet 100x140cm

GJ-5029 - EUROPA

SHPËRDARJA E POPULLSISË SIPAS

GJUHËVE EKONOMIKE

Harta fizike, politike, ekonomike;

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

GJ-5030 - EUROPA PERËNDIMORE

EUROPA VERIORE

Harta fizike, politike, ekonomike;

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

GJ-5031 - EUROPA QENDRORE

EUROPA LINDORE

Harta fizike, politike, ekonomike;

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

GJ-5032 - EUROPA JUGORE

EUROPA JUGLINDORE
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GJ-5301 - TELESKOP F60050M

Aperture: 50mm

Focal length: 600mm, f/12

Finderscope: 5x24
0Diagonal Prisms: 90

Most height: 125cm

Standard: 0.965 Acceddoness Include

Eyepiece: H6mm H20mm

3X Barlow Lens

Aluminum tripod

GJ-5302 - TELESKOP F90060EQ-A

GJ-5303 - TELESKOP DIGIMAX

130 / 01771

GJ-5304 - TELESKOP DIGIMAX

90 / 01770

GJ-5305 - TELESKOP KONUSMOTOR

130 / 01786

GJ-5306 - TELESKOP KONUSMOTOR

70 ELEKTRONIK / 01782

GJ-5307 - TELESKOP KONUSTART

900 / 01741

GJ-5308 - TELESKOP KONUSPACE

6 / 01743

Aperture: 50mm

Focal length: 360mm, f/7
0Diagonal Prisms: 90

Most height: 38cm

Standard: 0.965 Acceddoness Include

Eyepiece: H6mm H20mm

1.5X Erector

Aluminum tripod
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GJ-5309 - GRAFOSKOP
GJ-5310 - PERDE PËR GRAFOSKOP

1.14 x 1.53m

GJ-5314 - MODELI I TOKËS SË

PRERË

GJ-5315 - GLOB ME NDRIQIM

Fizikë dhe Politikë në Gjuhë Shqipe;

Dim.: ø32cm

GJ-5316 - GLOB I BARDHË ME

MARKER

GJ-5317 - RROTULLIMI I TOKËS

RRETHË SISTEMIT DIELLOR

Gjeografi

GJ-5311 - PERDE PËR GRAFOSKOP

1.53 x 2.03 m

GJ-5312 - PERDE PËR GRAFOSKOP

ME KËMBË 1.53m x 1.53m

GJ-5313 - PERDE PËR GRAFOSKOP

ME KËMBË 1.53m x 2.03m

Model I strukturës së brendshme të

Tokës ø32cm

Dim.: ø32cm

Model shkollor I demostrimit te rrotullimit

te Hënës rreth Tokës dhe këtyre reth

diellit
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Gjeografi

GJ-5318 - RROTULLIMI I TOKËS

RRETHË SISTEMIT DIELLOR

Demostrimi manual i revolucionit dhe

rrotullimit të tokës dhe planeteve tjera

rrethë diellit

GJ-5319 - SISTEMI SOLAR ME

DEMOSTRIMI I RROTULLIMIT

MANUAL TË TRUPAVE QIELLOR

RRETH DIELLIT

Demostrimi manual i revolucionit dhe

rrotullimit të tokës dhe planeteve tjera

rrethë diellit

GJ-5320 - SISTEMI SOLAR ME

DEMOSTRON REVULUCIONIN DHE

RROTULLIMIT TË PLANETEVE RRETH

DIELLIT

Demostrimi automatik i revolucionit dhe

rrotullimit të tokës dhe planeteve tjera

rrethë diellit

GJ-5321 - GLOBI TRANSPARENT

NË GJITHËSI

GJ-5322 - GLOBI TRANSPARENT

ME YJE

Dim.: ø32cm Dim.: ø18cm

GJ-5323 - TREGUESIT E SHPEJTËSISË

DHE DREJTIMIT TË ERËS DIGJITAL

Shpejtësia fillestare: 1.0m/s

Rangu I matjes: 0-30 m/s

Temp. operuese: 10-45C

Lagështia: 100%

GJ-5324 - ERËMATËS I DORËS

Fitoni drejtimin e erës dhe shpejtësin

e erës.

GJ-5325 - ERËMATËS ME

MBËSHTETËS
Fitoni drejtimin e erës dhe shpejtësin

e erës.
GJ-5326 - MATËS I SHIUT
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Gjeografi

GJ-5327 - MODEL I CIKLIT

HIDROLOGJIK
GJ-5328 - MODEL I VULLKANIT

GJ-5329 - MODEL I TOKËS SË

PRERË MAKET

GJ-5330 - MODEL I TOKËS DHE

HËNËS I THJESHTË PËR NXËNËSA

GJ-5331 - MOSTRA TE

DIAMANTEVE MINERALE
GJ-5332 - KOHEMATES ME RERE

GJ-5333 - GRAFOFOLJE PËR

GJEOGRAFI

GJ-5334 - GRAFOFOLJE PËR

ASTRONOMI
GJ-5335 - MBAJTËS PËR HARTA

A S T R O N O M I AG J E O G R A F I A
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Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

H-6001

-ILIRIA

-TREVAT SHQIPËTARE VITI 395-1261

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

H-6002

-PRINCIPATAT SHQIPËTARE SHEK. XIV

-SHQIPTARËT PËRBALL OSMANËVE

VITET 1400 - 1506

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

H-6003

-SHQIPËRIA NË SHEK XVI DERI NË

MESIN E SHEK XVIII

-PASHALLAQET E MËDHA SHQIPËTARE

MESI I SHEK XVIII-1831

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

H-6004

-LËVIZJET KOMBËTARE SHQIPTARE

VITET 1832 - 1881

-LËVIZJET SHQIPËTARE

VITI 1882 - 1912

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

H-6005

-SHQIPËRIA GJATË VITEVE 1913 - 1918

-SHTETI SHQIPTAR DHE VISET TJERA

SHQIPTARE VITI 1919-1924

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

H-6007

QYTETËRIMET E PARA

EGJIPTI I LASHTË. MESOPOTANIA

DHE ASIRIA

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

H-6008

-LUFTA GREKO - PERSIANE

-BETEJA E TERMOPILEVE

-BETEJA E MARATONËS

-PERANDORIA E KARLIT TË MADH

VITI 768 - 814

-NDARJA E SHTETIT TË FRANKËVE NË

VITIN 843

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

H-6009

-PUSHTIMET ROMAKE TË PERIUDHËS

REPUBLIKANE 504-44 P.K.

-PUSHTIMET E ROMËS NGA AUGUSTI

TEK TRAJANI

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

H-6010

-KALIFATI ARAB

-SPANJA VITI 750

-SPANJA VITI 1150

-SPANJA DHE PORTUGALIA VITI 1469

-DYNDJET E MËDHA TË POPUJVE NË

PERANDORINË ROMAKE
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Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

H-6011

-KRYQËZATAT

-LUFTA 100 VJEQARE NDËRRMJET

FRANCËS DHE ANGLISË

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

H-6054 - GRAFOFOLJE PËR HISTORI

Dyanësore; Dimensionet 100x140cm

H-6055 - MBAJTËS PËR HARTA

H I S T O R I A
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